
شهرهای جدید زیر فشار مسکن حمایتی؛ رشد صدور 
وانه‌ها و مشارکت بانکی در نهضت ملی مسکن پر

گرچه سیاست‌های مســکن حمایتی در سال‌های گذشــته بخش قابل 
توجهی از دارایی‌های شــهرهای جدید را درگیر کرده و بر روند توســعه 
زیرســاخت‌ها اثر گذاشــته، با این حال در دولت چهاردهم بــا تمرکز بر 
تسریع اجرای پروژه‌های نهضت ملی مســکن، افزایش صدور پروانه‌های 
ساختمانی و تقویت مشارکت بانکی، روند پیشرفت پروژه‌ها در شهرهای 

جدید شتاب گرفته است.
در حال حاضر ۱۹ شــرکت عمران شــهرهای جدید در قالب تقسیمات 
کشوری و در گســتره‌ای از خراســان رضوی تا سیســتان و بلوچستان، 
خوزســتان، هرمزگان، تهران، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی و اصفهان 
فعال هستند. این شهرها با اهداف مشخص در حوزه تولید مسکن، توسعه 
متوازن جمعیت و ایجاد زیرساخت‌های شهری شکل گرفتند و بیش از ۴۰ 

سال از آغاز فعالیت آنها می‌گذرد.

شــهرهای جدید از دهه ۶۰ با هدف کاهش بار جمعیتی کلان‌شــهرها و 
ایجاد سکونتگاه‌های برنامه‌ریزی‌شده تأســیس شدند. مدل فعالیت این 
شهرها مبتنی بر خوداتکایی مالی بود به این معنا که از محل ساخت‌وساز، 
مولدســازی دارایی‌ها و مشــارکت‌ها، منابع لازم برای توســعه خدمات 

زیربنایی و روبنایی تأمین شود.
با این حال کارشناسان معتقدند با اجرای سیاست‌های مسکن حمایتی، 
مأموریت تازه‌ای بر دوش شــهرهای جدید گذاشته شد. در این چارچوب 
بخش قابل توجهــی از اراضی دولتــی به‌صورت اجاره ۹۹ ســاله و عملا 
رایگان برای کاهش قیمت تمام‌شده مسکن واگذار شد. این اقدام اگرچه 
در راســتای حمایت از متقاضیان مســکن مؤثر بود، اما باعث شد بیش از 
۵۰ درصد دارایی‌های قابل اتکای شــهرهای جدید از چرخه تأمین منابع 

زیرساختی خارج شود و توازن مالی این شهرها تحت تأثیر قرار گیرد.
در این زمینه، شهرام ملکی مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران اظهار 
داشت:‌ در برخی شــهرهای جدید، تولید مسکن جلوتر از توسعه خدمات 
آموزشی، ورزشی و سایر ســرانه‌های عمومی پیش رفت و نوعی ناترازی 
در تأمین زیرساخت‌ها شــکل گرفت؛ چراکه منابع پیش‌بینی‌شده برای 

توسعه همزمان زیرساخت‌ها کاهش یافته بود.
وی در ادامــه درباره اقدامات دولــت چهاردهم برای تســریع در اجرای 
پروژه‌ها، توضیح داد: دو چالش اصلی در ســال‌های اخیــر، صدور پروانه 
ساختمانی و مشارکت مدنی بانک‌ها بود، به طوری که بدون صدور پروانه، 
امکان مراجعه موثر به شبکه بانکی وجود نداشت.ملکی خاطرنشان‌کرد: 
تا شــهریور ۱۴۰۳ از حدود ۱۴۲ هزار واحد تعریف‌شــده، فقط برای ۸۹ 
هزار واحد پروانه صادر شــده بود؛ اما با پیگیری‌های انجام‌شــده این رقم 
اکنون به حــدود ۱۴۰ هزار واحد رســید و میزان پوشــش به ۹۷ درصد 
افزایش یافت.وی همچنین از رشــد مشــارکت بانکی خبر داد و گفت: تا 
شهریور ۱۴۰۳ میزان مشارکت مدنی بانک‌ها حدود ۷۶ هزار واحد بود که 

اکنون به ۱۲۲ هزار واحد افزایش یافته است.

اقتصاد جهان در بدرقه پرچمدار مقاومت به پا خاست
خریــدار   تهــران روز جمعه بــا حضور 
نماینــدگان، شــخصیت‌ها و گروه‌هــای 
مردمــی از حــدود ۱۰۰ کشــور، صحنه 
بدرقه جهانی رهبر شــهیدی شد که پرچم 
مقاومت، عدالت‌خواهی و دفاع از مظلومان 

را فراتر از مرزهای ایران برافراشت.
 آیین رســمی وداع و ادای احتــرام به پیکر 
مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی از ساعت 
هشــت صبح جمعه در تهران آغاز شــد و 
تاکنون )عصر جمعه( ادامه داشــته است. 
رؤســای دولت‌ها و مجالس، وزیــران امور 
خارجه، نمایندگان ویژه کشــورها، رهبران 
اندیشــمندان، شــخصیت‌های  ادیــان، 
سیاســی و فرهنگی و گروه‌هــای مردمی 
از حدود ۱۰۰ کشــور در این مراسم حضور 
یافتند تــا با رهبــری وداع کنند کــه نام و 
اندیشــه او طی دهه‌ها با استقلال‌خواهی، 
وحــدت مســلمانان، آزادی فلســطین و 
ایستادگی در برابر سلطه‌گران جهانی پیوند 

خورده بود.
این حضور گسترده، تنها اجتماع هیأت‌های 
رسمی یا آیینی متعارف در بدرقه یک رهبر 
سیاسی نبود. تهران در این روز به میعادگاه 
ملت‌هــا، ادیان، فرهنگ‌هــا و جریان‌هایی 
تبدیل شــد که هر یک در ســیمای رهبر 
شهید، بخشــی از آرمان‌های دیرینه خود 
برای عدالت، آزادی، اســتقلال و رهایی از 

سلطه را می‌دیدند.
اســماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه پیش از برگزاری مراسم اعلام کرده 
بود که آیین وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر 
شــهید انقلاب اســامی، نه‌تنها برای ملت 
ایران، بلکه برای مردم منطقه، مسلمانان و 
همه آزادگان جهان یــک رویداد تاریخی و 

بسیار مهم به شمار می‌رود.
او گفته بــود که میهمانانــی از حدود ۱۰۰ 
کشور، شامل شخصیت‌ها، رؤسای دولت‌ها، 
رؤســای مجالــس، وزیران امــور خارجه، 
نمایندگان ویژه دولت‌ها و گروه‌های متعدد 
مردمی در این مراسم شرکت خواهند کرد. 
حضور امروز ایــن هیأت‌ها، ابعــاد جهانی 
رویدادی را آشکار ساخت که دامنه معنایی 
آن بسیار فراتر از مرزهای جغرافیایی ایران 

امتداد یافته است.
در میان انبوه پرچم‌ها، چهره‌ها و زبان‌های 
گوناگون، یک پیام مشترک شنیده می‌شد. 
مردمی که برای عدالت می‌ایستند، رهبرانی 
را که در ســخت‌ترین طوفان‌ها از حقیقت 
عقب نمی‌نشــینند فرامــوش نمی‌کنند. 
رهبرانــی که قــدرت را نه برای آســایش 
شــخصی، بلکه برای دفاع از کرامت ملت‌ها 

می‌خواهند، در حافظه تاریخ باقی می‌مانند 
و حتی شــهادت نیز نمی‌تواند پیوند آنان با 

آزادگان جهان را از میان ببرد.

صدای استقلال و عزت یک ملت در 
برابر قدرت های بزرگ

رهبر شــهید انقــاب اســامی در طول 
ســال‌های رهبری خود، اســتقلال رأی را 
به بهــای فشــارها، تحریم‌هــا، تهدیدها و 
جنگ‌های تحمیلی حفظ کرد. ایشــان در 
دورانی که بسیاری از دولت‌ها در برابر اراده 
قدرت‌های بزرگ ســر فرود آوردند، بر حق 
ملت ایران برای تعیین سرنوشــت خویش 
ایستادند و اجازه ندادند هیاهوی قدرت‌های 
سلطه‌گر، صدای استقلال و عزت یک ملت 

را خاموش کند.
این استقلال تنها یک موضع سیاسی نبود، 
بلکــه ریشــه در اصالت اخلاقــی و ایمانی 
داشت. از نگاه ایشان، حقانیت یک موضع با 
میزان رضایت قدرت‌های جهانی سنجیده 
نمی‌شــد. معیار، عدالت، کرامت انســان و 
دفاع از حقیقت بود. همین اســتقلال رأی، 
به گفتمان انقلاب اســامی قدرتی بخشید 
که از محــدوده ایران عبور کــرد و در میان 
ملت‌های تحت فشــار اســتعمار، تبعیض، 

اشغال و مداخله خارجی پژواک یافت.
حضــور نمایندگان حدود دهها کشــور در 
تهران، گواه قدرت همین گفتمان‌ســازی 
بین‌المللی بــود. گفتمانی کــه جهان را به 
شرق و غرب، شــمال و جنوب یا ملت‌های 
درجه یک و درجه دو تقسیم نمی‌کرد، بلکه 

مرز اصلی را میان عدالت و ظلم، استقلال و 
سلطه، مقاومت و تسلیم می‌دانست.

در قلب این گفتمان، فلســطین جایگاهی 
خاصــی داشــت. رهبــر شــهید انقلاب 
اســامی، آرمــان آزادی فلســطین را از 
محاســبات زودگذر سیاســی جدا کردند 
و آن را بــه مســئله‌ای انســانی، اخلاقی و 
جهانی تبدیل ساختند.ایشان در روزهایی 
که بســیاری از دولت‌های غربــی جنایات 
رژیم صهیونیستی را با ســکوت، توجیه یا 
حمایت تســلیحاتی همراهــی می‌کردند، 
صدای کودکان بی‌پناه غــزه، خانواده‌های 
آواره فلســطینی و ملتی بودند که بیش از 
هفت دهه زیر اشــغال و تبعیــض زندگی 
کرده است.حمایت ایشان از فلسطین، تابع 
مصلحت‌های دیپلماتیک و مناسبات قدرت 
نبود. این حمایت از باور عمیقی سرچشمه 
می‌گرفت که نمی‌توان از عدالت سخن گفت 
و در برابر اشغال سرزمین یک ملت سکوت 
کرد. نمی‌تــوان مدعی حقوق بشــر بود و 
کشتار هزاران زن و کودک را نادیده گرفت. 
نمی‌توان از صلح گفت و ماشین جنگی رژیم 
صهیونیســتی را با پول، ســاح و حمایت 

سیاسی تقویت کرد.
از همین رو، بدرقه امــروز تنها وداع با رهبر 
یک کشــور نبود. این مراســم ادای احترام 
به صدایی بود کــه فلســطین را در روزگار 
فراموشــی فریاد زد، در برابر عادی‌ســازی 
اشغال ایســتاد و اجازه نداد مظلومیت ملت 
فلسطین در میان محاســبات قدرت‌های 

جهانی به حاشیه رانده شود.

پرچمدار وحدت امت
رهبر شــهید همچنین وحدت مسلمانان 
را نه یک شــعار مناســبتی، بلکه ضرورتی 
راهبــردی برای رهایــی جهان اســام از 
ســلطه و تفرقه می‌دانســتند. ایشان بارها 
هشــدار داده بودنــد که اســتعمارگران با 
برجسته‌سازی اختلاف‌های قومی، مذهبی 
و جغرافیایــی، توان ملت‌های مســلمان را 
فرســوده و منابع آنان را غارت می‌کنند.در 
نگاه ایشان، امت اسلامی زمانی می‌توانست 
از حقوق خــود دفــاع کند کــه مرزهای 
ســاختگی تفرقه را پشت ســر بگذارد و در 
برابر دشمنان مشترک، صدایی واحد بیابد. 
حضور شــخصیت‌ها و گروه‌هــای مردمی 
از کشــورهای مختلف اســامی در تهران، 
جلوه‌ای از همیــن آرمان بــود. مردمانی با 
زبان‌هــا و مذاهب گوناگون آمــده بودند تا 
در یک نقطه و در کنــار یکدیگر، رهبری را 
بدرقه کننــد که وحدت را ســپر ملت‌ها در 

برابر استعمار و صهیونیسم می‌دانست.

وجدان بیدار جهان علیه استعمار
 و امپریالیسم

و اما ابعاد این حضور به جهان اسلام محدود 
نماند؛ فعالان ضــد جنگ، دانشــگاهیان، 
روزنامه‌نــگاران، رهبران دینــی، گروه‌های 
ضدامپریالیستی و شخصیت‌های مستقل از 
نقاط مختلف جهان نیــز در این آیین حاضر 
شــدند. آن‌ها نماینــده وجدان‌هایی بودند 
که ســلطه‌گری را با هر نام و پرچمی مردود 
می‌دانند و مبارزه ملت‌ها برای اســتقلال را 

حق طبیعی آنــان می‌شــمارند.این حضور 
مردمی، شــکاف عمیق میان ملت‌های آزاده 
و برخــی دولت‌های غربــی را نیز بــار دیگر 
نمایان کــرد. دولت‌هایی کــه در برابر تجاوز 
نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران 
سکوت کردند یا با بیانیه‌های سیاسی در کنار 
متجاوزان ایســتادند، از افتخار حضور رسمی 
در این آیین محروم ماندند، اما از همان جوامع، 
آزادگان و مخالفان جنگ راه تهران را در پیش 
گرفتند.سخنگوی وزارت امور خارجه پیش‌تر 
گفته بود کســانی در مراســم تشییع شرکت 
خواهند کرد که خود را در ســمت درســت 
تاریخ قرار داده‌اند. اجتماع امروز این ســخن 
را به تصویــری زنده تبدیل کرد. یک ســوی 
تاریــخ، قدرت‌هایی قرار داشــتند که تجاوز، 
اشغال، تحریم و کشــتار را با ادعاهای حقوق 
بشری می‌پوشــانند و ســوی دیگر، ملت‌ها و 
انســان‌هایی که هنوز عدالت را بر مصلحت و 

وجدان را بر منافع زودگذر ترجیح می‌دهند.

با صلابت در برابر بحران ها و طوفان 
های بین المللی

رهبــر شــهید در بحران‌هــا و طوفان‌های 
بین‌المللی، چهره‌ای مقاوم و استوار از خود 
بر جای گذاشتند. نه فشار اقتصادی ایشان 
را به عقب‌نشینی واداشت، نه تهدید نظامی 
اراده‌اش را شکســت و نه تبلیغات گسترده 

رسانه‌ای توانست مسیرش را تغییر دهد.
ایشــان در روزهای دشــوار، آرامــش را به 
جامعه و صلابت را به ساختار تصمیم‌گیری 
کشــور منتقل کــرد و در برابر دشــمنانی 
ایســتاد که گمــان می‌کردند با تشــدید 
فشــار، ملت ایران را از آرمان‌های خود جدا 
خواهند کرد.شجاعت ایشان تنها در سخن 
گفتن نبود. شــجاعت واقعــی در پذیرفتن 
مســئولیت، پرداخت هزینه و ایســتادن تا 
پایان راه جلوه یافت. همین ویژگی اســت 
که رهبــران بــزرگ را از سیاســتمداران 
روزمره جدا می‌کند. سیاستمداران با پایان 
مســئولیت از یادها می‌روند، امــا رهبرانی 
که سرنوشــت خود را با سرنوشت ملت‌ها و 
مظلومان جهان پیوند می‌زنند، به بخشی از 

حافظه تاریخی بشر تبدیل می‌شوند.
انسان‌دوستی رهبر شهید نیز مرز جغرافیا، 
نژاد، زبان و مذهب نمی‌شناخت. حمایت از 
ملت‌های مظلوم، برای ایشان نه ابزاری برای 
کســب نفوذ، بلکه تکلیفی انسانی و اخلاقی 
بود. از فلسطین و لبنان تا ملت‌های گرفتار 
جنگ، اســتعمار و تبعیض، هر جا فریادی 
برای عدالت بلند می‌شد، گفتمان ایشان بر 

حق مقاومت و کرامت انسان تأکید می‌کرد.

 مشتریان به تعمیر گوشی‌ها پناه بردند

بازار موبایل در بـن‌بست گـرانی
 ادای احترام سران کشورها ادای احترام سران کشورها
 و مسئولان خارجی به پیکر امام شهید و مسئولان خارجی به پیکر امام شهید
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خطیب نماز جمعه تهران: 
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خواست همگان است

در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان
وز به برکت خون رهبر شهید،  پزشکیان: امر

ملت ایران منسجم‌تر و یکپارچه‌تر شده است
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رهبر شهید، از تاثیرگذارترین چهره‌های تاریخ 

معاصر جهان است
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 اقتصاد ایران نیازمند تولید رقابت‌پذیر 
و صادرات‌محور است

موسی احمدزاده، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران  ایستادگی مردم ایران در چهار ماه اخیر در دفاع از 
منافع و مصالح ملی حقیقتاً ستودنی و کم‌نظیر است؛ این ایستادگی نشان داد 
که وقتی پای امنیت و تمامیت ارضی کشور در میان باشد، ملت ایران با قدرت 
در کنار کشور خود می‌ایستد. با این حال در کنار این روحیه ملی، لازم است با 

یک نگاه استراتژیک به آینده اقتصاد کشور نیز توجه کنیم.
 امروز ایــران در نقطه‌ای قرار گرفته کــه می‌توان از آن به عنــوان یک »نقطه 

عطف« در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و راهبردی یاد کرد.
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 تقاص خون امام شهید را خواهیم گرفت
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اقتصاد ایران نیازمند تولید رقابت‌پذیر و 
صادرات‌محور است

موسی احمدزاده، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران  ایستادگی مردم ایران در چهار ماه 
اخیر در دفاع از منافع و مصالح ملی حقیقتاً ســتودنی و کم‌نظیر است؛ 
این ایستادگی نشــان داد که وقتی پای امنیت و تمامیت ارضی کشور 
در میان باشــد، ملت ایران با قدرت در کنار کشور خود می‌ایستد. با این 
حال در کنار این روحیه ملی، لازم است با یک نگاه استراتژیک به آینده 

اقتصاد کشور نیز توجه کنیم.
 امروز ایران در نقطه‌ای قرار گرفته که می‌توان از آن به عنوان یک »نقطه 
عطف« در تصمیم‌گیری‌هــای اقتصادی و راهبردی یــاد کرد. اگر این 
مقطع به درستی مدیریت شــود، می‌تواند زمینه‌ساز تحول در اقتصاد 
کشور باشد. به همین دلیل باید هم نگاه کوتاه‌مدت و هم نگاه بلندمدت 

و استراتژیک داشته باشیم.
در کوتاه‌مدت اگر محدودیت‌ها و فشارهای اقتصادی کاهش پیدا کند، 
می‌تواند آثار مثبتی بر اقتصاد ایران داشــته باشــد. در چنین شرایطی 
امــکان افزایش فروش نفت، بازگشــت درآمدهای ارزی، تســهیل در 
مبادلات بانکی، بهبود وضعیت بیمه و حمل‌ونقــل و افزایش صادرات 
فراهم می‌شــود. این موارد می‌تواند بخشی از مشــکلات فعلی اقتصاد 

کشور را کاهش دهد.
طبیعتاً این اقدامات در کوتاه‌مدت بیشتر نقش یک »مُسکن اقتصادی« 
را ایفا می‌کند. یعنی می‌تواند به اقتصاد فرصت تنفس بدهد و بخشی از 
فشارهای معیشــتی و اقتصادی را کاهش دهد، اما نباید تصور کنیم که 
این اقدامات به تنهایی می‌تواند همه مشکلات ساختاری اقتصاد ایران 

را حل کند.
 طی حدود ۴۵ سال گذشــته مذاکرات و تعاملات مختلفی در مقاطع 
گوناگون انجام شــده و در برخی موارد نیز شــاهد بدعهدی‌ها و تغییر 
مواضع بوده‌ایم. بنابراین باید واقع‌بینانه به مســائل نگاه کرد و با در نظر 
گرفتن همه احتمالات، سیاست‌گذاری‌های اقتصادی را طراحی کرد.

وی افزود: اگر حتی برای یک دوره محدود هم گشایش اقتصادی ایجاد 
شود و فشارهای اقتصادی کاهش پیدا کند، این فرصت باید به بهترین 
شکل برای اصلاح ســاختارهای اقتصادی کشــور مورد استفاده قرار 

گیرد.
در بلندمدت اگر شــرایطی فراهم شــود که اقتصاد ایــران بتواند به 
صــورت کامل‌تر در اقتصــاد جهانی حضــور پیدا کند، آثار بســیار 
مهمــی در حوزه‌های مختلف اقتصادی خواهد داشــت. بازگشــت 
به تعامل گســترده بــا بازارهــای جهانی می‌توانــد موجب کاهش 
نااطمینانی‌های اقتصادی، کاهش انتظارات تورمی و شــکل‌گیری 

ثبات در بازارها شود.
وقتی نااطمینانی‌های اقتصادی کاهش پیدا کند، ســرمایه‌گذاری نیز 
افزایش می‌یابد. ســرمایه همواره به دنبال محیط‌هــای امن و باثبات 
اســت. ایران از نظر منابع طبیعــی، ظرفیت‌های صنعتــی، موقعیت 
جغرافیایی و نیروی انسانی جوان دارای مزیت‌های بسیار بزرگی است 
و در صورت ایجاد ثبات اقتصادی، می‌تواند بــه یکی از مقصدهای مهم 

سرمایه‌گذاری در منطقه تبدیل شود.
هرگونه نااطمینانی در مســیرهای حیاتی تجارت و انرژی می‌تواند آثار 
گسترده‌ای بر اقتصاد جهانی داشته باشد. کوچک‌ترین اختلال در این 
مســیرها می‌تواند قیمت انرژی، هزینه حمل‌ونقــل، قیمت مواد اولیه 
و حتی بخش کشــاورزی جهان را تحت تأثیر قرار دهد. بنابراین ثبات 
در این حوزه‌ها نه‌تنها برای اقتصاد ایران بلکــه برای اقتصاد جهانی نیز 

اهمیت دارد.
یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران این اســت که طی دهه‌های 
گذشته در یک چرخه معیوب گرفتار شــده‌ایم. بارها شاهد دوره‌هایی 
از رونق کوتاه‌مدت و سپس بازگشت به مشــکلات ساختاری بوده‌ایم. 
اگر قرار است اقتصاد کشــور به صورت پایدار رشد کند، باید این چرخه 

تکراری شکسته شود.
برای عبور از این چرخه باید به علم اقتصــاد و تجربه‌های موفق جهانی 
توجه کنیم؛ دیگر لازم نیســت چرخ را از نو اختراع کنیم. بســیاری از 
کشورها مسیر توسعه اقتصادی را طی کرده‌اند و تجربیات ارزشمندی 

در این زمینه وجود دارد که می‌توان از آنها استفاده کرد.
اقتصاد ایران باید به ســمت یــک اقتصــاد رقابتی و مبتنی بــر بازار 
حرکت کند. در چنین اقتصــادی، دولت باید بیشــتر نقش تنظیم‌گر 
و سیاســت‌گذار را ایفا کند و زمینه فعالیت بخــش خصوصی و مردم را 
فراهم سازد.نایب‌رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی با تأکید 
بر اهمیت بنگاه‌های کوچک و متوسط گفت: در بسیاری از اقتصادهای 
موفق جهان، بنگاه‌های کوچک و متوسط موتور محرک تولید، اشتغال 
و نوآوری هســتند. در ایران نیز اگر فضای مناســب برای فعالیت این 
بنگاه‌ها فراهم شــود، می‌توانند نقش بســیار مهمی در افزایش تولید 

ناخالص داخلی و توسعه صادرات ایفا کنند.
در حال حاضر بخش قابل توجهی از ســرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های 
غیرمولد مانند دلالی و واسطه‌گری حرکت می‌کند. این موضوع به ضرر 
اقتصاد کشور اســت. سیاســت‌های اقتصادی باید به گونه‌ای طراحی 
شود که سرمایه‌ها به ســمت تولید، نوآوری و فعالیت‌های مولد هدایت 

شود.
اقتصاد سالم اقتصادی است که در آن منابع مالی به سمت کارهای مولد 
و ارزش‌آفرین حرکت کند و نه به ســمت فعالیت‌هایی که صرفاً موجب 

افزایش قیمت‌ها یا ایجاد رانت می‌شوند.

سردار وحیدی: 
وی تسلیم شدن ایران را به گور می‌برد دشمن آرز

 سردار وحیدی گفت: هرگز از رهبر شــهید انقلاب جدا نخواهیم شد؛ 
چرا که ایشان در قلب، روح و جان ما جای دارند.

ســردار احمد وحیدی در مراســم تشــییع و وداع با پیکر مطهر آقای 
شهید ایران گفت: ما در بیعت رهبری، هرگز از رهبر شهید انقلاب جدا 

نخواهیم شد؛ چرا که ایشان در قلب، روح و جان ما جای دارند.
سردار وحیدی افزود: وجودشــان برای ما، برای ایران عزیزمان و برای 
امت اســام، ماندگار و جاودانی اســت و ما هرگز از مسیر ایشان فاصله 

نخواهیم گرفت.
سردار وحیدی عنوان کرد: خطاب به آنان که چشــم دیدن خاک ما را 
ندارند، باید بگوییم بدانید که خون پاک امام شــهید ما، نقطه عطفی در 

پیروزی‌های اسلام عزیز بر کفر جهانی خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: به گور خواهید برد آرزوی دیدن تسلیمِ این ملت 
را؛ ملتی که با ریخته شــدن این خون‌های پــاک، روز به روز به قله‌های 

اقتدار نزدیک‌تر می‌شود.

سرلشکر حاتمی:

 تقاص خون امام شهید را خواهیم گرفت
فرمانده کل ارتش گفت: بــا اراده‌ای محکم‌تر به دشــمنان ملت ایران 

اعلام می‌کنیم تقاص خون امام شهید و همه شهدا را خواهیم گرفت.
سرلشــکر امیر حاتمی فرمانــده کل ارتــش، در حاشــیه آیین وداع 
فرماندهان ارشــد نیروهای مســلح با فرمانده شــهید کل قوا، اظهار 
کرد: بــدون تردید این شــهادت اراده مــا را قوی‌تر کرد و مــا امروز با 
اراده‌ای محکم‌تر به دشــمنان ملت ایران، آمریــکای جنایتکار و رژیم 
صهیونیستی خائن و جنایتکار می‌گوییم که تقاص خون امام شهیدمان 

و همه شهدایمان را خواهیم گرفت.

یادداشت

تریبون

رئیس مجلس گفــت: از آنجــا که بر اســاس قوانین 
بین‌المللی، اداره تنگه هرمز باید میــان ایران و عمان 
انجام شود، ما در این زمینه نظرات کشورهای ساحلی 

خلیج فارس از جمله عراق را دریافت می‌کنیم.
 هیبت الحلبوسی، رئیس مجلس عراق که برای حضور 
در مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب به ایران سفر 
کرده است، صبح امروز با دکتر قالیباف، رئیس مجلس 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
قالیباف رئیس مجلــس در این دیــدار گفت: انتخاب 
جنابعالی را به ریاســت مجلس عراق تبریک می‌گویم. 
در شرایطی که ملت و مســئولان ما عزادار هستند، از 

حضور شما در ایران تشکر می‌کنم.
وی افزود: کشورهای منطقه از اقدامات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی آســیب دیده‌اند. امیدواریم مقاومتی که 
جمهوری اســامی ایران در برابر رژیم صهیونیستی و 
آمریکا، چه در عرصه نظامی و چه در عرصه سیاســی، 

از خود نشــان داد، منشــأ خیر و ثبات برای 
منطقه باشد.

رئیس مجلس ادامه داد: همان‌گونه که اشاره 
کردید، ایران و عراق هم در روزهای ســخت 
و هم در روزهای شــیرین در کنــار یکدیگر 
بوده‌اند. اگرچه دوران تلخ و سخت رژیم بعثی 
صدام را پشت سر گذاشتیم، اما پس از آن، دو 

ملت همانند دو کشور برادر، در کنار یکدیگر برای حفظ 
حاکمیت ملی کشورهای خود ایســتادند، از یکدیگر 

حمایت کردند، جنگیدند و خون دادند.
وی افــزود: دربــاره مدیریت تنگه هرمــز، موضوعات 
مهمی در تفاهم اخیر با آمریکا به امضا رســیده است. 
از آنجا که بر اساس قوانین بین‌المللی، اداره تنگه هرمز 
باید میان دو کشور ساحلی ایران و عمان انجام شود، ما 
در این زمینه نظرات کشورهای ساحلی خلیج فارس از 

جمله عراق را دریافت می کنیم.

هیبت الحلبوس، رئیس مجلس عراق در این 
دیدار گفت: بسیار دوست داشتیم این دیدار 
در شرایط بهتری انجام می‌شــد، اما وظیفه 
داشتیم به ایران بیاییم و باعث افتخار ماست 
که در مراسم تشــییع امام خامنه‌ای شهید 
شــرکت کنیم. پیروزی ایران در جنگ اخیر 
را تبریک می گویم و شــهادت افرادی را که 

در این جنگ به شهادت رسیدند، تسلیت عرض کنم.
رئیس مجلس عراق افــزود: به معنــای واقعی کلمه، 
ایستادگی ایران یک ایستادگی تاریخی بود. همچنین 
درباره توافق اخیر نیز به شما تبریک می‌گویم؛ شخص 
جنابعالی در دســتیابی به این توافق نقش مهمی ایفا 
کردید. همچنین مایلم مراتب تســلیت مردم و دولت 
عراق را به مناسبت شــهادت رهبر انقلاب به شما ابلاغ 
کنم.وی ادامــه داد: در جنــگ ۴۰ روزه، عراق در کنار 
ایران بود و این همراهی بر پایه روابط، مشترکات دینی 

و پیوندهای سیاســی میان دو کشــور شــکل گرفت. 
در طــول این جنگ، عــراق نیز هدف حمــات رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت و خســاراتی را متحمل شد. با 
این توافق، تنگه هرمز بازگشــایی می شود و امیدوارم 
بتوانیم از طریق ازســرگیری صادرات نفت،خسارت‌ها 

را جبران کنیم.
الحلبوسی تاکید کرد: آنچه در جنگ ۴۰ روزه رخ داد، 
از سوی دولت عراق محکوم شــد و در سطح ملی نیز با 
محکومیت گســترده مواجه بود. امیدواریم این توافق، 
رژیم صهیونیستی را متوجه پیامدهای اقداماتش کند 
و مسیر جدیدی را پیش روی جمهوری اسلامی ایران 
بگشاید.رئیس مجلس عراق افزود: باید تأکید کنم که 
چه در سطح ملی و چه در ســطح مردمی، همبستگی 
بســیار بالایی میان ملت‌های عراق و ایران وجود دارد. 
در ســطح روابط پارلمانی نیز ان‌شاءالله همکاری‌های 

دو کشور استمرار خواهد داشت.

خطیب نماز جمعــه تهران، خونخواهی رهبر شــهید 
انقلاب را خواست همگان دانست و گفت: نظام اسلامی 
امانت انبیا، امام و شهیدان اســت و امروز این امانت به 

دست شما مردم سپرده شده است.
آیت الله ســید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته تهــران )۱۲ تیر ماه ۱۴۰۵( که در دانشــگاه 
تهران برگزار شد، با اشاره به تجلیل و تکریم امام شهید 
و خانواده ایشــان، اظهار کرد: نه تنها کشور بلکه جهان 
اسلام آماده تشــییع خیره کننده رهبر شهید انقلاب 

است و این تشییع حداقل هفت پیام دارد.

وی با اشاره به پیام قدردانی و تشــکر مردم از زحمات 
قائد امت بــرای ملت، افــزود: امام خامنه‌ای از ســال 
۱۳۴۲ تا زمان شهادت در مسیر انقلاب با تحمل رنج‌ها، 
زندان‌ها، تبعیدها و مشکلات فراوان، با عشق و اخلاص 
ایستادگی کردند و ۳۷ سال رهبری این امت را برعهده 

داشتند و بنیان‌های این نظام را تکمیل کردند.
خاتمی، پیام دوم آیین وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر 
شــهید انقلاب را انتقام جهان اســامی عنوان کرد و 
گفت: جهان اسلام بزرگش را از دســت داد و بزرگش 
را کشــتند و این موضوع مســئله کوچکی نیســت؛ 

امام مظلوم ما را با زبان روزه کشــتند و طفل ۱۶ ماهه 
و خانواده ایشان را کشــتند؛ خون مظلوم از بن صخره 
جوانه می زند؛ خونخواهی مقام معظم رهبری خواست 
همگان اســت.خطیب نماز جمعه تهران، حضور مردم 
در این آیین را پیام وفاداری به نظام اســامی خواند و 
افزود: نظام اسلامی امانت انبیا، امام و شهیدان است و 
امروز این امانت به دست شما مردم سپرده شده است. 

شما مردم به عهد خود وفادار هستید.
خاتمی با اشاره به مقاومت و خســتگی ناپذیری ملت 
ایران اظهار کرد: مردم با حضــور در آیین وداع و بدرقه 

رهبر شــهید انقلاب به تکریم از بزرگی می پردازند که 
آخرین لحظات عمرش با مشت گره کرده به دیدار خدا 
رفت؛ این پیام استقامت است و پیام حضور ملت در این 
آیین در حقیقت پیام مقاومت و ایستادگی است و ملت 

ایران آمریکا و اسرائیل را بیچاره خواهند کرد.
وی با تاکید بر اینکه ۴۷ ســال مقاومت ملت راز و رمز 
ماندگاری نظام اســامی اســت، تصریح کــرد: نظام 
اسلامی بدون هیچ تردیدی استوار خواهد ماند و البته 
اگر راه مقاومــت را ادامه دهیم، کینه و مکر دشــمنان 

هیچ آسیبی به ما نخواهد رساند.

چهره

چهره

خریدار   رئیــس جمهور بــا قدردانی از 
ابــراز همــدردی و حمایت‌هــای دولت و 
ملت تاجیکســتان با تأکید بــر پیوندهای 
عمیق تاریخی، فرهنگی و زبانی دو کشــور، 
خواستار گسترش همکاری‌های همه‌جانبه 

میان تهران و دوشنبه شد.
 مســعود پزشــکیان در دیدار بــا امامعلی 
رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان و هیات 
همراه که به‌منظور شرکت در آیین تشییع 
و بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اسلامی به 
تهران ســفر کرده‌اند، ضمن خوشامدگویی 
از ابــراز همــدردی، حمایت‌هــا و مواضع 
صمیمانه دولت و ملت تاجیکستان در قبال 
ملت ایــران قدردانــی کرد.رئیس‌جمهور 
با اشــاره به پیوندهــای عمیــق تاریخی، 
فرهنگــی، زبانی و تمدنی میان دو کشــور 
اظهار داشــت: جمهوری اســامی ایران و 
جمهوری تاجیکســتان فراتر از دو کشــور 
دوســت و همســایه، دو ملت برخوردار از 
ریشــه‌های مشــترک فرهنگــی و هویتی 
هســتند؛ از همین رو ایران، خانه دوم مردم 
تاجیکســتان و تاجیکســتان نیز سرزمین 
دوم ملت ایران به شــمار می‌رود.پزشکیان 
با اشــاره به تجاوزات اخیر آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
این اقدامــات را فاقد هرگونه مشــروعیت 
حقوقی و مغایــر با اصــول بنیادین حقوق 
بین‌الملل دانســت و تصریح کرد: در جریان 
این حملات، رهبر شــهید انقلاب اسلامی، 
جمعی از فرماندهان، دانشمندان، مسئولان 
و شــهروندان بی‌گناه از جمله دانش‌آموزان 
بــه شــهادت رســیدند و بخش‌هایــی از 
زیرســاخت‌های کشــور هدف قرار گرفت؛ 
این در حالی بــود که جمهوری اســامی 

ایران با حســن نیت و از مســیر گفت‌وگو 
و دیپلماســی در پــی رفــع نگرانی‌هــای 
مطرح‌شده از ســوی طرف‌های مقابل بود.
رئیس‌جمهــور بــا انتقاد از سیاســت‌های 
بی‌ثبات‌کننــده رژیــم صهیونیســتی در 
منطقه افــزود: رژیم صهیونیســتی از ابتدا 
در منطقه ما یکی از عوامــل اصلی ناامنی و 
تنش بوده و در عین حال تلاش کرده است 

دیگران را عامل بی‌ثباتی معرفی کند.
پزشکیان با اشاره به اهداف طراحان تجاوز 
اخیر علیه ایران خاطرنشــان کرد: دشمنان 
تصــور می‌کردند بــا حمله بــه جمهوری 
اســامی ایران و شــهادت رهبــر انقلاب، 
کشــور دچار تزلزل خواهد شــد، اما نتیجه 
این اقدام چیزی جز انســجام، همبستگی و 
وحدت بیشــتر ملت ایران نبود. ملت ایران 
با حضور گســترده و حمایت قاطع از کشور 
و نظام خود، بار دیگر اقتدار ملی و انســجام 

اجتماعی خود را به نمایش گذاشت.
رئیس‌جمهــور همچنیــن بــر ضــرورت 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای گســترده 
همکاری میان تهران و دوشنبه تأکید کرد و 
گفت: روابط دو کشور می‌تواند در حوزه‌های 
مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی، 
فرهنگی، صنعتی، فنــاوری و امنیتی بیش 
از پیش گســترش یابد. اشتراکات تاریخی، 
زبانی و فرهنگی ســرمایه‌ای ارزشمند برای 
تعمیق همکاری‌ها و تأمین منافع مشترک 

دو ملت است.
پزشکیان حضور رئیس‌جمهور تاجیکستان 
در تهران و ابراز همبستگی دولت و ملت این 
کشور با جمهوری اســامی ایران را اقدامی 
ارزشمند و نشــانه‌ای از عمق روابط برادرانه 

میان دو کشور توصیف کرد.

امامعلی رحمان: شهادت رهبر
 ایران موجب اندوه عمیق مردم 

تاجیکستان شد
در این دیدار امامعلی رحمان رئیس‌جمهور 
تاجیکســتان نیز ضمــن ابراز تســلیت و 
همدردی عمیق دولت و ملت تاجیکســتان 
به مناســبت شهادت رهبر شــهید انقلاب 
اسلامی، جمعی از مســئولان، دانشمندان 
و شــهروندان ایرانی، اظهار داشــت: خبر 
شهادت رهبر انقلاب اسلامی موجب تأثر و 
اندوه عمیق مردم و دولت تاجیکستان شد. 
اینجانب بیش از ســه دهه افتخار دوستی 
و همکاری با ایشان را داشــتم و فقدان این 
شخصیت برجســته برای ما نیز ضایعه‌ای 

بزرگ محسوب می‌شود.
رئیس جمهور تاجیکســتان با درخواست 
ابلاغ مراتب تسلیت خود و ملت تاجیکستان 
به رهبر معظــم انقلاب اســامی حضرت 
آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، تصریح کرد: 
مردم تاجیکستان خود را در غم ملت ایران 
شــریک می‌دانند و این اندوه را اندوه خود 

تلقی می‌کنند.
وی با اســتقبال از روند رو به رشد مناسبات 
دو کشور اظهار داشت: همکاری‌های ایران 
و تاجیکستان در ســال‌های اخیر در تمامی 
حوزه‌ها روندی رو به گســترش داشــته و 
حجم مبــادلات اقتصادی دو کشــور طی 
پنج ســال گذشــته رشــد قابل توجهی را 
تجربه کرده است. با این حال، ظرفیت‌های 
موجود بسیار فراتر از ســطح کنونی روابط 
اســت و باید از این فرصت‌ها برای توســعه 

همکاری‌های مشترک بهره گرفت.
امامعلــی رحمــان همچنیــن از آمادگی 
تاجیکســتان برای گســترش همکاری‌ها 

در حوزه‌های ســرمایه‌گذاری، کشاورزی، 
صنعــت، راه‌ســازی، حمل‌ونقل و ســایر 
بخش‌های اقتصادی خبــر داد و بر ضرورت 
اجرای کامل توافقــات و تفاهمات دوجانبه 
تأکید کرد.رئیــس جمهور تاجیکســتان 
با اشــاره به تجاوزات اخیــر علیه جمهوری 
اسلامی ایران، این اقدامات را مغایر با اصول 
و قواعد شناخته‌شــده بین‌المللی دانست 
و افزود: بنده شخصاً شــبانه روز و با نگرانی 
تحولات مربوط به ایران را دنبال می‌کردم. 
ما خــود را با ملــت ایران یک ملــت و یک 
خانواده می‌دانیم و احساس می‌کردیم این 
تجاوز نه فقط علیه ایران، بلکه علیه همه ما 

صورت گرفته است.
امامعلی رحمان با اشــاره به گفت‌وگوهای 
خود بــا مقامــات آمریکایــی تصریح کرد: 
بارهــا تأکید کرده‌ایم که زبــان زور، تهدید 
و جنگ هرگــز نمی‌توانــد ملت ایــران را 
وادار بــه عقب‌نشــینی کند. ملــت ایران 
ملتی تمدن‌ســاز، ریشــه‌دار و برخوردار از 
پیشــینه‌ای درخشــان در تاریخ بشــریت 

است و در طول تاریخ نیز بحران‌های بسیار 
بزرگ‌تری را با موفقیت پشــت سر گذاشته 
اســت.رئیس جمهور تاجیکســتان نقش 
جمهوری اســامی ایران در ثبات و امنیت 
منطقه را مهــم و تعیین‌کننده توصیف کرد 
و گفت: ملت‌های منطقه بــه خوبی جایگاه 
ایران در حفــظ صلــح، امنیــت و تعادل 
منطقــه‌ای را درک کرده‌اند و تحولات اخیر 

بار دیگر اهمیت این نقش را آشکار ساخت.
امامعلی رحمــان وحدت، انســجام ملی و 
همبستگی ملت ایران را بزرگ‌ترین سرمایه 
کشور دانست و خاطرنشان کرد: آنچه ملت 
ایــران در این روزهای دشــوار بــه نمایش 
گذاشت، نشان داد که قدرت واقعی کشورها 
تنها در توان نظامی خلاصه نمی‌شود، بلکه 
در همبســتگی ملی، باورهای مشــترک و 
پیوند عمیق مردم با سرنوشــت کشورشان 
ریشه دارد. تاجیکستان در روزهای سخت 
در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده است و 
در آینده نیز این حمایت و همراهی را ادامه 

خواهد داد.

قالیباف: مدیریت تنگه هرمز طبق قوانین بین‌المللی میان ایران و عمان است

خطیب نماز جمعه تهران: خونخواهی مقام معظم رهبری خواست همگان است

خریــدار  ســران کشــورها و روســای 
هیئت‌هــای خارجی، در مصلــی تهران به 

پیکر مطهر امام شهید ادای احترام کردند.
 پیکــر مطهــر امــام شــهید، حضــرت 
آیت‌الله‌العظمــی ســیدعلی خامنــه‌ای و 
شــهدای همراه، صبح  دیروز وارد شبستان 

مصلی تهران شد و در جایگاه قرار گرفت.
ســران کشــورهای مختلــف از قاره‌های 
مختلف، روسای جمهور، روسای مجالس، 
نمایندگان ویژه کشورها، علما، فرهیختگان 
نماینــدگان  اندیشــمندان،  مذهبــی، 
اقلیت‌هــای دینــی، خانــواده شــهدای 
مقاومت، مســئولان و خانواده‌شان، شیوخ 
اعراب، روســای دولت‌ها، روسای مجالس، 
هیئت‌هــای پارلمانی و مجالــس، به پیکر 
امام شــهید آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ادای 

احترام کردند.
مراســم از صبح  دیروز آغاز شده و مقامات 
کشورهای مختلف پس از ورود به شبستان 
مصلی، به پیکــر امام شــهید ادای احترام 
کرده و مارش قطع می‌شود و قاریان ایرانی 
به تلاوت مصحف کریــم پرداخته و پس از 
آن، مقامات به سوی میزبانان مراسم یعنی 
آقایان پزشــکیان، قالیباف، محسنی‌اژه‌ای، 

عراقچــی، حدادعــادل و محســن قمی 
می‌روند و بعد از یادبود امام شــهید مجاهد، 

صحنه را ترک می‌کنند.
در جایگاه اصلی مراســم، ابدان مطهر امام 

شهید، شــهیده بشری‌ســادات خامنه‌ای 
دختر ایشــان، شــهیده زهرا حــداد عادل 
همســر حضرت آیــت‌الله ســید مجتبی 
حســینی‌خامنه‌ای رهبر معظــم انقلاب 

و تابوت کوچک شــهیده زهــرا محمدی 
گلپایگانی)شهید 14 ماهه‌ی حمله دشمن 

به بیت رهبری( قرار داده شده است.
در شبســتان اصلی مراســم، نمــاد »باید 

برخاســت« که نماد اصلی مراســم وداع و 
تشییع امام شــهید اســت نیز نصب شده 

است.
در محــل ورودی مقامــات کشــورها بــه 
شبستان نیز تصاویر کودکان مینابی که در 
مدرسه شجره طیبه در حملات آمریکایی-
اسرائیلی به شهادت رســیدند نیز قرار داده 

شده است.
علی نیکزاد نایب رئیــس مجلس هم‌چنین 
طی ســخنانی اعلام کرد طی روز گذشته و 
امروز بالغ بر 45 هیــأت خارجی به منظور 
وداع و ادای احتــرام به پیکــر مطهر رهبر 
شهید انقلاب وارد جمهوری اسلامی ایران 

شدند.
 امام شــهید انقلاب پس از عمری مجاهدت 
مخلصانــه، 9 اســفند 1404 در حملــه 
تروریستی آمریکا و اسرائیل به بیت رهبری 
به‌همراه برخــی اعضای خانواده‌شــان به 

شهادت رسیدند.
مراسمات بدرقه و تشــییع پیکر مطهر امام 
شهید امت از شــنبه 13 تیرماه در مصلای 
تهران آغاز می‌شود و مردم ایران اسلامی با 
قائد اعظم امت وداع و بر ایســتادگی و ادامه 

آرمان‌های ایشان عهد می‌بندند.
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 ارتقای ارتباطات مراسم وداع با رهبر شهید 
با بالن ارتباطی

پژوهشــگاه فضایی ایران با به‌کارگیری بالن ارتباطی، ظرفیت ارتباطی 
محدوده مصلای تهران را برای برگزاری باشــکوه مراســم وداع با رهبر 

شهید انقلاب تقویت کرد.
 وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به همت پژوهشــگاه فضایی ایران 
با به‌کارگیری بالن ارتباطی، ظرفیــت ارتباطی محدوده مصلای تهران 

را برای برگزاری باشکوه مراسم وداع با رهبر شهید انقلاب تقویت کرد.
این اقدام با هــدف افزایش کیفیــت و پایداری ارتباطــات در یکی از 
پرترددترین نقاط برگزاری مراسم انجام شده تا خدمات ارتباطی برای 

زائران، رسانه‌ها و عوامل اجرایی با کیفیت مطلوب‌تری ارائه شود.

وشی بلیت  تاکنون گزارشی از کمبود یا گران‌فر
قطار دریافت نکرده‌ایم

معاون مســافری راه آهن با اشــاره به تشــدید نظارت‌هــا همزمان با 
افزایش تقاضای ســفر، گفت: تاکنون هیچ شــکایتی دربــاره کمبود 
بلیت، گران‌فروشــی یا کم‌فروشــی ثبت نشــده است.غلامحســین 
کریمی، معاون مسافری راه آهن با اشاره به تشدید نظارت‌ها همزمان با 
افزایش تقاضای سفر، گفت: تاکنون هیچ شکایتی درباره کمبود بلیت، 
گران‌فروشــی یا کم‌فروشی ثبت نشــده و تمامی ظرفیت ناوگان ریلی 

برای خدمت‌رسانی به زائران به کار گرفته شده است.
وی افزود: با افزایش تقاضای ســفر، نظارت‌ها نیز به شکل قابل توجهی 
تشدید شــده اســت و تاکنون هیچ شــکایتی مبنی بر کمبود بلیت، 
گران‌فروشــی یا کم‌فروشــی دریافــت نکرده‌ایم.کریمــی بیان کرد: 
مسافران در صورت مشــاهده هرگونه تخلف می‌توانند از طریق مرکز 
»صدای مسافر« با شماره ۵۱۴۹ و پیش‌شماره ۰۲۱ در تهران، شکایات 

خود را ثبت کنند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود.
معاون مسافری راه‌آهن ادامه داد: تا ســقف ظرفیت ناوگان ریلی، همه 

امکانات برای خدمت‌رسانی به مردم و زائران به کار گرفته خواهد شد.
وی با اشاره به آمادگی ایســتگاه‌های راه‌آهن گفت: برای ارائه خدمات 
مطلوب، تمهیــدات لازم از جملــه آماده‌بــه‌کاری دیزل‌ژنراتورهای 
اضطــراری، پله‌های برقــی، آسانســورها، به‌ویژه برای افــراد دارای 
معلولیت و توان‌یابان، همچنین سرویس‌های بهداشتی، نمازخانه‌ها و 

سامانه‌های سرمایشی ایستگاه‌ها پیش‌بینی و اجرا شده است.

از سوی دبیر انجمن سیمان عنوان شد

صنعت سیمان زیر فشار خاموشی‌ها و نوسانات 
بورس انرژی

دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان ایران با بیان اینکه صنعت سیمان 
تنها یک‌چهارم برق مورد نیاز خود را دریافت می‌کند، گفت: محدودیت 
در تامین برق و گاز، نوسانات شدید قیمت برق در بورس انرژی و فعالیت 
واسطه‌ها در شــبکه بورس انرژی، هزینه تولید را افزایش داده و تداوم 

فعالیت واحدها را با چالش جدی مواجه کرده است.

علی‌اکبر الوندیان،  به مناســبت روز صنعت و معدن گفت: سیمان یکی 
از صنایع زیربنایی و راهبردی کشــور و در کنار صنایعی مانند فولاد، از 
مهم‌ترین صنایع مادر محسوب می‌شود و این صنعت نقش قابل‌توجهی 
در توسعه زیرساخت‌های کشور، تامین نیاز صنایع پایین‌دستی و ایجاد 
امنیت اقتصادی و عمرانی ایفا می‌کند و به‌نوعی خمیرمایه سازندگی و 

توسعه کشور به شمار می‌آید.
وی با بیان اینکه صنعت سیمان ایران طی سال‌های گذشته به ظرفیت 
تولید قابل توجهی دست یافته است، اظهار کرد: در حال حاضر ظرفیت 
تولید سیمان کشــور به حدود ۹۰ میلیون تن در سال رسیده و هرچند 
اقتصاد کشور همچنان با رکود مواجه و سرمایه‌گذاری‌های گسترده در 
حوزه توسعه اقتصادی هنوز به سطح مطلوب نرسیده، اما میزان مصرف 
داخلی سیمان حدود ۶۵ میلیون تن برآورد می‌شود و بخش دیگری از 
تولید نیز به صادرات اختصاص دارد که ســهم قابل توجهی در صادرات 
غیرنفتی کشــور را ایفــا می‌کند.دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان 
با اشــاره به چالش‌های پیش روی این صنعت گفت: صنعت ســیمان 
همانند ســایر صنایع انرژی‌بر، طی ســال‌های اخیر با مشکلات جدی 
ناشی از ناترازی انرژی روبه‌رو  اســت که محدودیت در تامین برق و گاز 
به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های این صنعت تبدیل و واحدهای تولیدی 

در فصول مختلف سال با این مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند.
الوندیان ادامــه داد: در حال حاضر، صنعت ســیمان تنهــا حدود ۴۰۰ 
مگاوات برق از شبکه سراســری دریافت می‌کند، در حالی که نیاز واقعی 
این صنعت حدود ۱۶۰۰ مگاوات است که این موضوع نشان می‌دهد تنها 
بخش محدودی از نیاز برق کارخانه‌ها تامین می‌شــود و همین مســئله 
ظرفیت تولید و اســتمرار فعالیت واحدهای ســیمانی را تحت تاثیر قرار 
داده اســت.وی با اشاره به اجرای برنامه هفتم توســعه و حرکت به سمت 
تامین برق صنایع از طریق بورس انرژی اظهار کرد: در این مسیر، صنعت 
سیمان با دو چالش اساسی مواجه است؛ مورد اول مربوط به محدودیت در 
تخصیص برق از سوی وزارت نیرو و شبکه سراسری و مورد دوم نیز به نبود 

شفافیت و ثبات کافی در سازوکار بورس انرژی باز می‌گردد.
به گفته دبیــر انجمن صنفــی صنعت ســیمان بازار بــرق در بورس 
انرژی هنوز از ثبات لازم برخوردار نیســت و نوســانات شدید قیمتی، 
برنامه‌ریزی واحدهای تولیدی را با مشکل مواجه کرده است؛ به‌عنوان 
نمونه، طی دو هفته اخیر قیمت برق از حــدود هفت هزار و ۵۰۰ تومان 
به بیش از ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان در نوسان است؛ در حالی که در بسیاری 
از بازارهای توســعه‌یافته انرژی، بــا افزایش عرضه و ثبــات بازار، روند 
قیمت‌ها قابل پیش‌بینی و معمولا کاهشــی اســت اما صنایع کشور با 
نوســانات شــدید و غیرقابل پیش‌بینی در هزینه تامیــن برق مواجه 
هستند.الوندیان با تاکید بر اینکه حفظ تاب‌آوری صنعت مستلزم ایجاد 
تعادل میان هزینه‌های تولید و قیمت فروش است، تصریح کرد: زمانی 
که قیمت فروش محصولات تحت نظارت و کنتــرل قرار دارد، طبیعی 
اســت که هزینه‌های تولید نیز باید از ثبات نســبی برخوردار باشد و در 
شرایط فعلی، صنعت ســیمان علاوه بر محدودیت در تامین انرژی، با 
نوسانات شدید قیمت برق نیز روبه‌روست و این مسئله هزینه تمام‌شده 

تولید را به‌شدت افزایش داده است.
وی افزود: مشــکلات صنعت تنها به برق محدود نمی‌شود. محدودیت 
در تامین گاز طبیعی و افزایش مســتمر هزینه‌های ســوخت نیز فشار 
مضاعفی بر واحدهای تولیدی وارد کرده است؛ بنابراین صنعت سیمان 
هم‌زمان با دو چالش اساســی، یعنی محدودیت در دسترسی به انرژی 
و نوسانات شدید قیمت آن، مواجه  و بســیاری از واحدهای تولیدی به 
دلیل نوســانات شــدید قیمت برق، عملا از خرید برق از بورس انرژی 
منصرف شده‌اند؛ چراکه امکان برنامه‌ریزی برای تولید با قیمت‌هایی که 

گاهی در مدت کوتاهی دو برابر می‌شود، وجود ندارد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب  
1390/09/20 و برابر رای شــماره 139660310014005310 - 1396/07/26 مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه 
پرونده شــماره ۱۳۹۲۱۱٤٤۱۰۰۱٤۰۰۰۲۲۸ ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی غلامعلی 
ظاهری جویباری فرزند محمد ابراهیم نســبت به شــش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن بمساحت ۴۸۵ مترمربع قســمتی از پلاک --- فرعی از ۱۰ اصلی واقع در قریه جویبار بخش هفت ثبت جویبار 
موروثی از مرحوم محمدابراهیم ظاهــری محرز گردید. لذا به موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در غیر اینصورت اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. 2208587 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/30  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/13 

قدیر یوسفی نیا رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار 

بازار

وزیر صمت در پیامی ضمن دعوت از عموم ملت شریف 
ایران برای حضور در مراسم تشییع رهبر شهید گفت: 
رهبر شــهید، از جمله اثرگذارتریــن چهره‌های تاریخ 

معاصر جهان است.
ســیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معــدن و تجارت در 
پیامی ضمــن دعوت از عموم ملت شــریف ایران برای 
حضور در آییــن وداع رهبــر قائد شــهیداعلام کرد: 
رهبر شــهید انقلاب اســامی، از جمله اثرگذارترین 
چهره‌های تاریخ معاصر جهان است که عروج ملکوتی 

ایشــان، اثری ماندگار در حافظــه تاریخ به 
جای خواهد گذاشــت.متن پیام وزیر صمت 
بدین شــرح اســت؛عروجِ ملکوتیِ حضرت 
آیت‌الله العظمی امام خامنــه‌ای )قدس‌الله 
نفسه الزکیه(، فقدانی عظیم و غمی سترگ 
بر پیکره‌ امت اسلامی و جانِ یکایکِ ایرانیان 
است. ایشان در مقامِ حکیمی فرزانه، فقیهی 

زمان‌شــناس و رهبری دوراندیش، نه‌تنهــا پرچمدارِ 
عدالت و کرامت در جهان اســام، که تجســمِ عینیِ 

استقامتِ در برابرِ جبهه اســتکبار بودند.آن 
رهبرِ شــهید، با نگاهی تمدن‌ساز، افق‌های 
دوری را برای اعتلای ایران اســامی ترسیم 
کردند و با تکیه بر درایتِ کم‌نظیر و اشــرافِ 
جامــع بر مســائلِ جهــان، همــواره نقطه 
ثقلِ وحــدت و فصل‌الخطــابِ جریان‌های 
فکــری بودند.مجاهدت‌هــای بی‌وقفــه و 
خستگی‌ناپذیرِ ایشان در مســیرِ اعتلای توحید و دفاع 
از مظلومان و آزادگانِ جهان خواهد ماند و نامشــان در 

اوراق زرینِ تاریخ، به عنوانِ شــخصیتی تاریخ‌ســاز و 
بی‌بدیل، حک خواهد شد.اینجانب از آحاد ملت شریف 
ایــران، صنعتگران, خانواده بــزرگ صمت و جامعه‌ی 
بزرگِ فعــالان اقتصادی دعوت می‌نمایــم تا با حضورِ 
وحدت‌بخش در آییــن وداع با این رهبرِ شــهید قائد، 
عهد و میثاقِ خود را با آرمان‌هــای آن بزرگوار تجدید 
نمایند، بی شک حضورِ حماســیِ مردم در این مراسم، 
پاسداشــتی بر عمری مجاهدتِ مخلصانه در مســیر 

اعتلای نظام اسلامی است.

چهره

خریدار  بازار تلفن همراه این روزها بیش 
از آنکه محل خرید و فروش باشد، به بازاری 
برای اســتعلام قیمت، تعمیر گوشــی‌های 
قدیمی و خرید دســتگاه‌های دســت دوم 

تبدیل شده است.
 بــازار موبایل ایــن روزها دیگر شــلوغی 
ســال‌های گذشــته را نــدارد. در راســته 
فروشــندگان تلفــن همــراه، مغازه‌ها باز 
هســتند اما خبری از حضور مشــتریان یا 
ازدحام خریداران نیســت. فروشــندگان 
بیشتر از آنکه مشــغول فروش گوشی‌های 
نــو باشــند، دربــاره تعمیر گوشــی‌های 
قدیمی، خرید و فروش تلفن همراه دســت 
دوم یا اســتعلام قیمت با مشتریان صحبت 
می‌کنند. بســیاری از مراجعه‌کنندگان نیز 
پس از پرس‌وجــو دربــاره قیمت‌ها، بدون 
خرید از مغازه خارج می‌شــوند؛ اتفاقی که 
نشان می‌دهد گرانی و کاهش قدرت خرید، 
بازار تلفــن همــراه را وارد دوره‌ای از رکود 
کرده است.مشاهدات میدانی از پاساژهای 
فــروش موبایل نشــان می‌دهــد برخلاف 
سال‌هایی که با ورود هر مدل جدید، ویترین 
فروشگاه‌ها محل رفت‌وآمد خریداران بود، 
امروز بخش قابل توجهی از تقاضا به ســمت 
گوشی‌های کارکرده یا تعمیر دستگاه‌های 
قدیمی سوق پیدا کرده است. فروشندگان 
می‌گویند بسیاری از مشتریان تا زمانی که 
گوشی‌شــان کاملًا از کار نیفتــد، حاضر به 
تعویض آن نیستند و در صورت بروز مشکل 

نیز ابتدا به دنبال تعمیر دستگاه می‌روند.
در همین رابطه، محمدرضا رمضان، رئیس 
اتحادیه صوت و تصویر و تلفن همراه، معتقد 
است نگاه سیاســت‌گذاران به این کالا باید 
تغییر کند. بــه گفته او، تلفــن همراه دیگر 
یک کالای لوکس نیســت، بلکــه به دلیل 
وابســتگی بســیاری از خدمــات اداری، 
بانکی، آموزشــی و ارتباطی بــه آن، به یک 
کالای ضروری تبدیل شــده اســت. با این 
حال، همچنان در برخــی تصمیم‌گیری‌ها 
با آن مانند یــک کالای غیرضروری برخورد 
می‌شود؛ موضوعی که به اعتقاد فعالان این 

صنف، آثار خود را در بازار نشان داده است.

کاهش چشمگیر واردات
یکی از مهم‌ترین مشــکلاتی کــه فعالان 

بــازار بــه آن اشــاره می‌کننــد، کاهش 
ورود گوشــی‌های جدید به کشــور است. 
ویتریــن برخــی فروشــگاه‌ها همچنــان 
مدل‌های مختلف را در خــود جای داده، اما 
فروشندگان می‌گویند بخش زیادی از این 
موجودی مربوط به واردات ماه‌های گذشته 
است و عرضه کالا با گذشــته قابل مقایسه 
نیســت.رمضان نیز با اشــاره بــه وضعیت 
واردات می‌گویــد از ابتــدای ســال جاری 
عملًا واردات جدیدی انجام نشــده و آنچه 
وارد بازار شده، مربوط به ثبت سفارش‌های 
سال گذشته استاز ابتدای سال جاری عملًا 
واردات جدیــدی انجام نشــده و آنچه وارد 
بازار شده، مربوط به ثبت سفارش‌های سال 
گذشته اســت. به گفته او، هنوز ارزی برای 
واردات تلفن همراه تخصیص نیافته و همین 
مســئله روند تأمین کالا را با مشکل مواجه 
کرده اســت. رئیس اتحادیه صوت و تصویر 
و تلفن همراه تأکید می‌کنــد که ادامه این 
روند می‌توانــد علاوه بر کاهــش عرضه، بر 

اشتغال فعالان این حوزه نیز تأثیر بگذارد.
به گفته وی، واردات تلفن همراه نســبت به 
سال گذشته دســت‌کم ۵۰ درصد کاهش 
یافته اســت؛ این در حالی اســت که سال 
گذشــته نیز میزان واردات نســبت به سال 

قبل از آن حدود ۲۰ درصــد افت کرده بود. 
هرچند کاهش ورود کالا معمولاً به کمبود 
در بازار منجر می‌شود، اما این بار رکود تقاضا 
تا حدی مانع از بروز کمبود محسوس شده 

است.

بازاری که مشتریانش فقط قیمت 
می‌پرسند

این وضعیت را می‌توان در رفتار مشــتریان 
نیز مشــاهده کــرد. مشــاهدات خبرنگار 
مهر از بازار نشــان می‌دهد که بســیاری از 
مراجعه‌کنندگان تنها برای اطلاع از قیمت 
یا مقایســه مدل‌ها وارد فروشگاه می‌شوند 
و در نهایــت خرید خود را بــه زمان دیگری 
موکول می‌کنند. فروشــندگان می‌گویند 
افزایش قیمت‌ها باعث شــده بســیاری از 
خانواده‌ها خرید گوشــی جدید را از ســبد 

هزینه‌های خود حذف کنند.
رمضان نیز در تشــریح این شرایط می‌گوید 
تلفن همراه در بازار کم شده، اما گرانی اجازه 
نمی‌دهد این کمبود به شــکل محسوسی 
احساس شــود، زیرا تقاضا به شدت کاهش 
یافته اســت. به گفته او، فروش تلفن همراه 
حداقــل ۵۰ درصــد افت کــرده و افزایش 
قیمت‌ها موجب شــده بســیاری از مردم تا 

آخرین لحظه از گوشی فعلی خود استفاده 
کنند و در صــورت خرابی، بــه جای خرید 

دستگاه جدید، آن را تعمیر کنند.

رونق بازار گوشی‌های دست دوم
همین موضوع، بازار گوشــی‌های دســت 
دوم را نیز رونق داده اســت. در بســیاری از 
فروشــگاه‌ها، ویترین مخصوص تلفن‌های 
کارکرده بیــش از گذشــته مــورد توجه 
مشــتریان قرار می‌گیرد و برخی خریداران 
به دلیل اختــاف قابل توجــه قیمت، این 
گزینه را انتخــاب می‌کنند. بــا این حال، 
فعــالان بازار نســبت بــه خریــد از منابع 

غیررسمی هشدار می‌دهند.
رئیس اتحادیه صوت و تصویر و تلفن همراه 
نیز معتقد اســت گســترش خرید و فروش 
گوشــی‌های دســت دوم، اگرچــه نتیجه 
کاهش قدرت خرید مردم است، اما می‌تواند 
مشــکلاتی برای مصرف‌کننــدگان ایجاد 
کندگســترش خرید و فروش گوشی‌های 
دســت دوم، اگرچه نتیجــه کاهش قدرت 
خرید مردم اســت، اما می‌تواند مشکلاتی 
برای مصرف‌کنندگان ایجاد کند. او توصیه 
می‌کنــد خریــداران بــرای جلوگیری از 
مشــکلات مربوط به اصالت کالا، گارانتی و 

خدمات پس از فروش، خرید خود را تنها از 
فروشــگاه‌های معتبر انجام دهند و از خرید 
از دست‌فروشــان یا ســایت‌های نامعتبر 

خودداری کنند.
بنابراین موضوع گارانتــی همچنان یکی از 
دغدغه‌هــای خریداران اســت. هرچند در 
ســال‌های گذشــته انتقادهایی نسبت به 
عملکرد برخــی شــرکت‌های ارائه‌دهنده 
خدمات پس از فروش مطرح می‌شد، اما به 
گفته رمضان، نظارت دستگاه‌های مسئول 
بر این حوزه افزایش یافته است. او می‌گوید 
شــرکت‌هایی که خدمات گارانتی خود را 
به درســتی ارائه نکنند، با برخورد سازمان 
صمت و تعزیرات مواجه خواهند شد و حتی 
امکان لغو مجوز فعالیــت آن‌ها وجود دارد. 
همچنین مردم می‌توانند تخلفات احتمالی 
را از طریق ســامانه ۱۲۴ یــا اتحادیه تلفن 

همراه پیگیری کنند.

بازار، چشم‌انتظار رونق است
در کنار همه این مســائل، فروشندگان بازار 
از کاهش سود خود نیز گلایه دارند. برخلاف 
تصور برخی افــراد، افزایــش قیمت تلفن 
همراه به معنای افزایش درآمد مغازه‌داران 
نیســت. فعالان این صنف می‌گویند وقتی 
قدرت خریــد مردم کاهش پیــدا می‌کند، 
تعــداد معاملات نیز افــت می‌کند و همین 
موضوع باعث می‌شــود درآمد فروشندگان 
کاهش یابد.رمضان نیز این برداشت را تأیید 
می‌کند و معتقد اســت با گران شدن کالا، 
فروشندگان نه تنها ســود بیشتری کسب 
نمی‌کنند، بلکه به دلیل افت شدید معاملات 
و کاهش حاشیه سود، با مشکلات اقتصادی 
بیشتری روبه‌رو می‌شوند.اکنون بازار تلفن 
همراه در شرایطی قرار گرفته که هم کاهش 
واردات، هــم رکود تقاضا و هــم افت قدرت 
خرید، به طور همزمان بر آن ســایه انداخته 
اســت. در چنین شــرایطی، فروشندگان 
امیدوارند با تســهیل تخصیص ارز، افزایش 
واردات و بهبود توان خرید مردم، بازار دوباره 
از رکود خارج شــود؛ بازاری کــه این روزها 
بیش از آنکه صدای خریــد و فروش در آن 
شنیده شود، گفت‌وگو درباره گرانی، تعمیر 
گوشــی‌های قدیمــی و نگرانــی از آینده، 

فضای آن را شکل داده است.

وزیر صمت: رهبر شهید، از تاثیرگذارترین چهره‌های تاریخ معاصر جهان است

آغاز واریز ماهانه ۲ میلیون تومان برای متولدین ۱۴۰۵
خریدار  وزارت کار از آغــاز واریز اعتبار ۲ 
میلیــون تومانی »کارت امیــد مادر« برای 
بیش از ۱۹۰ هزار کودک تازه متولد شــده 

از )جمعه ۱۲ تیر( خبر داد.
 وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در 
اطلاعیه‌ای از آغاز واریز اعتبــار ۲ میلیون 
تومانــی »کارت امیــد مادر« بــرای بیش 
از ۱۹۰ هــزار کــودک تازه متولد شــده از 
)جمعــه، ۱۲ تیر( خبــر داد و اعــام کرد: 
این اعتبــار در روزهای هفتم هــر ماه واریز 

می‌شود.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، در 
راستای اجرای سیاست‌های کلی جمعیت، 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 

مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی طرح 
»کارت امید مادر« با هــدف ارتقای امنیت 
غذایی و بهبود ســامت مــادر و کودک در 

حال اجراست.
 در مرحله ســوم این طــرح، اعتبار خرید 
سبد غذایی، پوشــک و شیرخشک برای 
۱۹۰ هزار و ۱۴۵ کودک متولدشــده در 
سه‌ماهه نخست ســال ۱۴۰۵ به حساب 
۱۸۶ هزار و ۴۷ مادر مشــمول تخصیص 

یافته است.
گفتنی اســت، اعتبــار ماهانه بــه مبلغ ۲ 
میلیون تومان به ازای هــر فرزند به صورت 
مستمر در تاریخ هفتم هر ماه واریز می‌شود.

بر اســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در خصــوص وضعیت مادرانی 
که در فروردین و اردیبهشــت‌ماه صاحب 
فرزند شــده اما اعتبــاری دریافت نکرده 

بودند این دســته از مادران، اعتبار معوقه 
خود را به صورت یکجــا دریافت کرده‌اند 
کــه از تاریــخ ۱۲ تیرمــاه ۱۴۰۵ قابــل 

بهره‌برداری است.
همچنین مشــمولان این طــرح می‌توانند 
تا ســقف اعتبار تخصیص‌یافته سبد غذایی 
شــامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، 
غلات، مغزی‌جات، میوه‌جات و سبزیجات 
و اقلام بهداشــتی شــامل پوشــک بچه و 

شیرخشک خریداری کنند.
مادران می‌توانند برای خرید مواد غذایی به 
فروشگاه‌های طرف قرارداد کالابرگ و برای 
تهیه شیرخشک و پوشــک به داروخانه‌ها 

مراجعه کنند.

مهلت اســتفاده از این اعتبار سه ماه پس از 
واریز است و خانوارهای مشمول می‌توانند 
برای اطــاع از مبلغ اعتبار خــود از طریق 
برنامــه کاربــردی »شــمیم«، »بلــه« یا 
»سروش پلاس« و اقدام و یا با شماره گیری 
کد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* یا تماس با 

شماره ۶۳۶۹-۰۲۱ اقدام کنند.
این طرح با همــکاری دبیرخانه ســتاد 
ملــی جمعیــت، ســازمان ثبت‌احوال 
کشــور و شــرکت خدمــات فنــاوری 
اطلاعات رفــاه ایرانیان )فــارا( اجرایی 
شده و مشــمول کلیه مادرانی است که 
فرزنــدان آن‌ها از ابتدای ســال ۱۴۰۵ 

متولد شده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

سامانه برخط پایش ایمنی معادن زغال‌سنگ 
راه‌اندازی شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی از راه‌اندازی ســامانه برخط پایش وضعیت 
ایمنی ۱۰۵ معدن فعال زغال‌سنگ کشور خبر داد.

 احمد میدری، وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، از راه‌اندازی ســامانه 
برخط پایــش وضعیت ایمنی معادن زغال‌ســنگ زیرزمینی کشــور خبر 
داد با بیان اینکه این ســامانه، ۱۰۵ معدن فعال زغال‌سنگ کشور را تحت 
پوشــش قرار می‌دهد، اظهار کرد: از این پس بازرســان وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به‌صــورت برخط و دوره‌ای وضعیــت ایمنی این معادن را 

رصد خواهند کرد.
وی افزود: معادن موظف هستند فهرســت اقدامات، نظارت‌ها و بازبینی‌های 
ایمنی خود را در این ســامانه ثبت کنند و بازرســان وزارتخانه نیز بر اســاس 

اطلاعات ثبت‌شده، بازرسی‌های عالی را انجام خواهند داد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه پیش از راه‌اندازی این سامانه، 
فرآیند ثبت اطلاعات به‌صورت کاغذی انجام می‌شد، گفت: در گذشته اطلاعی 
از تکمیل یا عدم تکمیل این اطلاعات وجود نداشــت، اما با راه‌اندازی ســامانه 
برخط، امکان پایش مســتمر و یکپارچه وضعیت ایمنی معادن زغال‌سنگ در 

سراسر کشور فراهم شده است.



وش بیش از ۲ هزار بلیت اتوبوس برای  ️پیش‌فر
اعزام مردم کرمانشاه به مراسم تشییع پیکر 

مطهر رهبر شهید انقلاب
حسنا فخارزاده از کرمانشــاه: مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای 
اســتان کرمانشــاه، از پیش‌فروش بیش از ۲ هزار بلیت اتوبوس برای 
اعزام مردم استان به مراســم تشــییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
خبر داد و گفت: ۹۰ دســتگاه اتوبوس در قالب کاروان برای جابه‌جایی 
شــرکت‌کنندگان در این مراسم پیش‌بینی شــده و آمادگی لازم برای 

تأمین ناوگان پشتیبان نیز وجود دارد.
️علی سلیمی اظهار داشت: با توجه به استقبال گسترده مردم کرمانشاه 
برای حضور در مراســم تشــییع پیکر مطهــر رهبر شــهید انقلاب، 
برنامه‌ریزی‌های لازم بــرای تأمین ناوگان حمــل‌ و نقل عمومی انجام 
شــده و تاکنون بیش از ۲ هزار بلیــت اتوبوس برای برگزاری مراســم 
پیش‌فروش شــده اســت. وی افزود: شــهروندان می‌توانند از طریق 
سامانه‌ها و درگاه‌های اینترنتی نســبت به تهیه غیرحضوری بلیت در 

مسیرهای تهران، قم و مشهد اقدام کنند.
️مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان کرمانشــاه با اشاره به 
آماده‌ســازی ناوگان مورد نیاز برای این مناســبت گفت: ۹۰ دستگاه 
اتوبوس در قالب کاروان برای اعزام مردم اســتان در نظر گرفته شده و 
علاوه بر این، ناوگان پشتیبان نیز به‌منظور پاسخگویی به افزایش تقاضا 

در حالت آماده‌باش قرار دارد تا خدمات‌رسانی بدون وقفه انجام شود.
️علی ســلیمی، همچنین از اتخاذ تدابیر ویژه در پایانه مرزی خســروی 
خبر داد و بیان کرد: با توجه به احتمال حضور و تردد شــرکت‌کنندگان 
عراقی در این مراسم، تمهیدات لازم در پایانه مرزی خسروی اندیشیده 
شده و تمامی امکانات و ظرفیت‌های موجود برای ارائه خدمات مناسب 

و تسهیل تردد آماده شده است.
️وی در پایان با تأکید بر تشــدید نظارت بر نــاوگان حمل‌ و نقل عمومی 
افزود: نظارت و کنترل ناوگان حمل‌ و نقل بین‌شــهری از مبدأ تا مقصد 
با دقت بیشــتری انجام می‌شــود و علاوه بر کنترل‌هــای بین‌راهی با 
هدف ارتقای ایمنی ســفرها و افزایش رضایتمندی مسافران، عملکرد 
رانندگان و شــرکت‌های حمل‌ و نقل نیز از طریق سامانه‌های هوشمند 

مورد پایش و ارزیابی مستمر قرار خواهد گرفت.

مردم ایران، میدان‌دار اصلی مراسم تشییع پیکر 
رهبر شهید هستند 

یزد ســمیه شــرف دینی - معاون محیط زیســت و خدمات شهری 
شــهرداری یزد از حضور شــهرداری یزد به عنوان معین منطقه چهار 
تهران، دوشــادوش مردم شــریف ایران برای خدمت‌رسانی در مراسم 

وداع و تشییع پیکر مطهر امام شهید انقلاب خبر داد.

حمیدرضا رحیمــدل که به منظور هماهنگی اقدامات شــهرداری یزد 
برای مراسم تشییع پیکر مطهر قائد شهید در تهران حضور دارد، گفت: 
میزبان و میدان‌دار اصلی این مراســم، مردم ولایتمدار و همیشــه در 
صحنه ایران اسلامی هستند و تمامی ظرفیت‌های ملی و دستگاه های 
خدمات‌رسان در کنار این ملت شریف به انجام وظیفه خواهند پرداخت.

وی با بیان این که بر اساس تقسیم کار انجام شده از سوی ستاد مرکزی 
شهرداری تهران، شهرداری یزد به عنوان شهرداری معین منطقه چهار 
تهران انتخاب شده اســت، افزود: با برنامه ریزی انجام شده، نیروهای 
شهرداری یزد، مشــتمل بر پاکبانان، آتش‌نشانان، رانندگان همچنین 
ماشــین‌آلات و تجهیزات مکانیزه و تخصصی حوزه خدمات شــهری و 
حمل و نقل در این منطقه مستقر خواهند شد تا به صورت شبانه‌روزی 

به خیل عظیم عزاداران خدمت‌رسانی کنند.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری یزد تصریح کرد: 
جلســات هماهنگی متعددی با مدیــران و مســئولان منطقه چهار 
شــهرداری تهران به ویژه در حوزه‌های خدمات شــهری و حمل و نقل 
انجام شده اســت و پس از بازدید از محل‌های اسکان و استقرار نیروها و 
تجهیزات، نیازها و کاستی‌هایی که باید تا قبل از مراسم برطرف شوند، 
احصا شده اســت و امیدواریم بتوانیم به بهترین نحو به عزاداران رهبر 

شهید انقلاب، خدمت‌رسانی کنیم.
وی در خاطر پایان نشــان ســاخت: با تمهیدات اندیشــیده شــده در 
شــهرداری، در این مدت هیچ گونه خللی در خدمات رســانی به مردم 

شریف یزد ایجاد نخواهد شد.

 استان مرکزی، الگوی ملی تأمین امنیت غذایی 
و کشاورزی دانش‌بنیان

اراک - اعظم نوری- رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان مرکزی 
گفت: این استان با تولید بیش از ۲ تا سه برابر نیاز داخلی خود در بخش 
کشاورزی، از استان‌های مهم و راهبردی کشور در تامین امنیت غذایی 
به شمار می‌رود و ظرفیت آن برای تبدیل شدن به الگویی الهام‌بخش در 

بخش کشاورزی دانش‌بنیان، هوشمند و پایدار، قابل توجه است.
حمیدرضا کتانفروش روز در نشست تخصصی معاونان بهبود تولیدات 
گیاهی و مدیران زراعت کشور در اراک، افزود: استان مرکزی، توانسته 
اســت ســهمی مؤثر و فراتر از نیاز خود در تولیــد و عرضه محصولات 
کشاورزی به جامعه ایفا کند.وی با اشــاره به نقش محوری بخش‌های 
صنعت و کشــاورزی در توســعه این اســتان، اظهار کــرد: صنعت و 
کشاورزی، ۲ بال توســعه استان مرکزی هســتند و می‌توان گفت این 

استان بازیگری کلیدی در امنیت غذایی کشور است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی اظهار کرد: ظرفیت‌های 
اقتصادی و تولیدی استان مرکزی تنها در آمار و ارقام خلاصه نمی‌شود، 
بلکه پشــت هر عدد، مجموعــه‌ای از تولیدکننــدگان، بهره‌برداران، 
کارشناسان، محققان، مروجان، اســتادان، دانشجویان، دانشگاهیان، 
صاحبان تجربه و کشــاورزان پیشــرو قرار دارند که با تلاش مســتمر، 

استمرار تولید و پایداری بخش کشاورزی را رقم زده‌اند.
کتانفــروش تصریــح کرد: کشــاورزان این اســتان با وجــود تمامی 
محدودیت‌ها، چالش‌ها و مشــکلات موجود در عرصه تولید، همچنان 
با روحیه‌ای جهادی و مسئولانه، به عنوان ســربازان خط مقدم امنیت 
غذایی کشور در حال فعالیت و تولید هســتند.وی با تاکید بر ضرورت 
حرکت به سمت الگوهای نوین تولید، گفت: امروز کشاورزی هوشمند، 
مدیریــت دقیق منابع آب، اصــاح بذر، مکانیزاســیون، بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین، توسعه کشــاورزی حفاظتی و تکمیل زنجیره‌های 
ارزش، از جمله محورهای اجتناب‌ناپذیــر و ضروری برای آینده بخش 
کشاورزی کشور است.رییس ســازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی 
افزود: این اســتان با برخورداری از مراکز علمی، دانشگاهی، مؤسسات 
تحقیقاتی و همچنین حضور کشــاورزان پیشــرو، این ظرفیت را دارد 
که در مسیر توسعه کشــاورزی دانش‌بنیان، به الگویی الهام‌بخش برای 

کشور تبدیل شود.

افزایش کارت‌های آزاد جایگاه‌ها برای کاهش 
زمان سوخت‌گیری

اتحادیه جایگاه‌داران ســوخت کشــور از آمادگی کامــل جایگاه‌های 
سوخت در مسیرهای منتهی به استان‌های میزبان مراسم تشییع رهبر 

شهید انقلاب خبر داد.
 به نقل از وزارت نفت، رضا نواز اتحادیه جایگاه‌داران ســوخت کشــور، 
گفت: به منظور تســهیل ســوخت‌گیری، تعداد کارت‌های ســوخت 
جایگاه‌ها افزایش یافتــه؛ هرچند اولویت همچنان اســتفاده از کارت 

سوخت شخصی است.
وی افزود: همه جایگاه‌های سوخت واقع در مسیرهای اصلی منتهی به 
سه استان میزبان آیین تشییع رهبر شــهید انقلاب، با تمام ظرفیت در 

حال خدمت‌رسانی به مردم هستند.
سخنگوی اتحادیه جایگاه‌داران سوخت کشور همچنین با درخواست 
از مردم برای اســتفاده از ظرفیت کامل خودروهای شخصی در صورت 

امکان، خواستار انجام سفرها از طریق وسایل حمل‌ونقل عمومی شد.
به گفته وی، اولویــت اصلی همچنان اســتفاده شــهروندان از کارت 
سوخت شخصی اســت تا روند ســوخت‌گیری با ســرعت و سهولت 

بیشتری انجام شود.

خدمات جایگاه‌های سوخت در مراسم تشییع 
رهبر شهید؛ ۴ خدمت رایگان

ســخنگوی جایگاه‌های ســوخت گفت: کارکنان جایگاه‌های سوخت 
همدلانه در ایام تشــییع رهبر شــهیدمان پای کارنــد، چهار خدمت 
نمازخانه، آب آشامیدنی، شــارژ تلفن همراه و سرویس‌های بهداشت 

به زائران ارائه می‌دهند.
 رضا نواز، ســخنگوی صنف جایگاههای ســوخت کشــور اظهار کرد: 
مالکان و کارکنان جایگاه‌های ســوخت همدلانه در ایام تشــییع رهبر 
شهیدمان پای کارند و در سراســر کشور خصوصا سه اســتان و راه‌ها 
مواصلاتی منتهی به مراســم تشــییع چهــار خدمــت نمازخانه، آب 
آشامیدنی، شارژ تلفن همراه و سرویسهای بهداشتی را در کنار خدمت 
توزیع سوخت ارائه خواهند کرد و فراخور شرایط سعی در پذیرایی هم 

خواهند داشت.

آمادگی حداکثری پالایش و پخش برای 
خدمت‌رسانی در مراسم تشییع رهبر شهید

معاون وزیر نفــت از آمادگی کامل پالایش و پخش بــرای تأمین پایدار 
سوخت در ایام مراسم تشییع رهبر شهید خبر داد.

محمدصــادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران اظهار داشــت: امروز نشســتی با مدیران 37 
منطقه شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران برگزار شــد و در 
آن اقدام‌های لازم برای برگزاری هرچه بهتر مراســم تشییع قائد شهید 
مورد بررســی قرار گرفت.وی افزود: همکاران ما در سراسر کشور و در 
همه بخش‌هــای زنجیره صنعت پالایش و پخــش در آمادگی کامل به 
سر می‌برند و جریان تولید، انتقال و توزیع فرآورده‌های نفتی به‌صورت 
پایدار برقرار است.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران ادامــه داد: همکاران ما در همه کشــور در حالت آماده‌باش 
کامل قــرار دارند و همه تدابیــر و تدارکات لازم برای تســهیل حضور 

هموطنان در این مراسم باشکوه اتخاذ شده است.

عظیمی‌فر گفت: از زحمات مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران و همکاران صمیمانه قدردانی می‌کنم که در شرایط سخت، 
از جمله دوران جنگ تحمیلی ســوم و این ایام، با وجود فشــار سنگین 
بخش مصرف و آسیب‌های واردشــده به برخی تأسیسات، به‌خوبی از 

عهده مأموریت‌های خود برآمده‌اند.
وی تأکید کرد: قدردان تلاش‌های همه همکاران شــرکت ملی پخش 

فرآورده‌های نفتی ایران هستیم.

 جهش تولید نفت کویت پس از توافق
 ایران و آمریکا

تولید نفت خام کویت در ماه ژوئن از ۵۸۰ هزار بشکه در روز در ماه مه به 
۱.۶۵ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.

 به نقل از رویترز، یک منبع آگاه در روز پنجشــنبه بــه رویترز گفت که 
تولید نفت خام کویت در ماه ژوئن به شــدت از ۵۸۰ هزار بشکه در روز 
در ماه مــه به ۱.۶۵ میلیون بشــکه در روز افزایش یافته اســت. این در 
حالی اســت که این عضو اوپک پس از توافق صلح موقت آمریکا و ایران، 

صادرات خود از طریق خلیج فارس را افزایش داده است.
این جهش در تولید کویت، نشــانه‌های بیشــتری از بازیابی ســریع 
جریان‌های نفتی خلیــج فارس از طریق تنگه هرمــز پس از اختلالات 
ناشی از جنگ ایران را نشان می‌دهد. محموله‌های گیرافتاده به تدریج 
در حال عبور از تنگه هرمز هستند و صادرکنندگان تولید خود را بازیابی 
می‌کنند.کویت پیش از بسته شدن مؤثر تنگه توسط ایران در پاسخ به 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی در اواخر فوریه، حدود ۲.۵ میلیون 
بشــکه در روز تولید می‌کرد. این اتفاق باعث شــد تا این کشور و سایر 
تولیدکنندگان خلیج فارس مانند عربستان و عراق، میلیون‌ها بشکه در 

روز از تولید نفت خود بکاهند.

این منبع که از ذکر نام خود خودداری کرد، افــزود که تولید روزانه در 
۱۰ روز آخر ماه ژوئن به حداکثر ۱.۹ میلیون بشکه در روز رسیده است.

ســخنگوی شــرکت ملی نفت کویت )KPC( بلافاصله به درخواست 
رویترز برای اظهارنظر پاسخ نداد. این شــرکت در ۱۸ ژوئن اعلام کرده 
بود که تمام اعلامیه‌هــای فورس ماژور صادرشــده در طول جنگ لغو 
شده‌اند، و یک ســند مناقصه یک روز بعد نشــان داد که این شرکت در 

حال عرضه محموله‌ها به خریداران است.
کویت به دلیل توقف مؤثر جریــان‌ نفت از طریق تنگــه هرمز، یکی از 
کشــورهایی بود که بیشــترین ضربه را از جنگ ایران در خلیج فارس 

متحمل شد.
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 صندوق‌های ارزی؛ موتور جدید تولید

خریدار  راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
ارزی در بــورس را می توان گامی بــرای افزایش 
اعتماد عمومی، تجهیز منابع ارزی و تقویت تأمین 
مالی تولید دانســت که می تواند گره ای از مسیر 
تولید و اقتصاد کشــور بردارد اما این موفقیت به 
چهار پیش شــرط نیاز دارد و برای تحقق اهداف 

خود با چهار مانع نیز روبروست.
 در شــرایطی که اقتصاد ایران با نیــاز فزاینده به 
منابع ارزی برای بازســازی زیرساخت‌ها، تقویت 
صنایــع صادرات‌محــور و افزایش تــاب‌آوری 
تولیــد مواجه اســت، راه‌انــدازی صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری ارزی با درآمد ثابــت را می‌توان 
یکی از مهم‌ترین نوآوری‌های سیاست‌گذار پولی 

در سال‌های اخیر دانست.
این ابزار جدید کــه با همکاری بانــک مرکزی و 
سازمان بورس طراحی شده، می‌تواند میلیاردها 
دلار ارز راکــد موجود در خانه‌های مــردم را وارد 
چرخه رســمی اقتصاد کند؛ منابعی که سال‌ها به 
دلیل بی‌اعتمادی، نبود ابزار امن سرمایه‌گذاری و 
نگرانی از تسویه ریالی، خارج از جریان مولد کشور 
باقی مانده‌اند؛ با این حال، موفقیت این طرح فقط 
به طراحی حقوقی آن وابســته نیســت و تحقق 
اهداف آن نیازمند بازســازی اعتمــاد عمومی، 
تضمین نقدشــوندگی و اجرای دقیــق تعهدات 

ارزی است.
آرش شــهرآئینی مدیر اداره تامیــن مالی ارزی 
بانک مرکزی دربــاره راه‌انــدازی صندوق‌های 
جدید »ســرمایه‌گذاری ارزی با درآمد ثابت« با 
همکاری مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس 
که مجوز فعالیت دو صنــدوق ارزی در این زمینه 
صادر شده است، می گوید: این صندوق‌ها با هدف 
تضمین امنیت ســرمایه‌های مردمــی و هدایت 
منابع غیرمولد به ســمت صنایع صادرات محور و 
ارزآور راه‌اندازی شدند تا از طریق سرمایه‌گذاری 
در دارایی‌ها و اوراق ارزی مجاز، بســتر مناسبی را 
برای تامین مالی طرح‌های ارزآور صادراتی کشور 
فراهم کنند. اعلام رسمی راه‌اندازی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری ارزی با درآمد ثابت از سوی بانک 
مرکــزی را باید فراتــر از معرفی یک ابــزار مالی 
جدید ارزیابی کــرد. این اقدام در واقع پاســخی 
سیاســتی به یکی از مزمن‌ترین مســائل اقتصاد 
ایران یعنی انباشــت حجم بالایی از منابع ارزی 

خارج از شبکه رسمی دانست.
سال‌هاســت بخش قابل توجهــی از دارایی‌های 
ارزی مــردم از پس‌اندازهــای خــرد گرفتــه تا 
منابع بزرگ‌تر به‌صــورت اســکناس در منازل، 
صندوق‌های شخصی یا شــبکه‌های غیررسمی 
نگهداری می‌شــود. این منابــع، هرچند از منظر 
مالکیت خصوصی دارایی محسوب می‌شوند، اما 
از منظر اقتصاد کلان عملًا سرمایه‌های غیرمولد 
هستند؛ سرمایه‌هایی که نه در خدمت تولید قرار 
دارند، نه به توســعه صادرات کمک می‌کنند و نه 
در چرخه رســمی تأمین مالی اقتصاد نقشی ایفا 

می‌کنند.
در چنین شرایطی، راه‌اندازی صندوق‌های ارزی 
می‌تواند نقطه اتصال تازه‌ای میان بازار پول، بازار 
سرمایه و بخش واقعی اقتصاد ایجاد کند. طراحی 
این صندوق‌ها به گونه‌ای است که مردم می‌توانند 
با تحویل اســکناس یا حوالــه ارزی، واحدهای 

ســرمایه‌گذاری خریداری کنند و اصل سرمایه 
و ســود خود را نیز بــه همــان ارز دریافت کنند. 
همین ویژگی، مهم‌ترین وجه تمایــز این ابزار با 

تجربه‌های ناموفق گذشته است.
چرا ایــن نکته تا ایــن اندازه اهمیــت دارد؟ زیرا 
حافظه جمعی بــازار ایران هنــوز تجربه ناموفق 
ســپرده‌های ارزی در شــبکه بانکی را فراموش 
نکرده است. در آن دولت دهم روی داد، بسیاری از 
سپرده‌گذاران ارز خود را در بانک‌ها قرار دادند، اما 
هنگام تســویه، به جای دریافت ارز، معادل ریالی 
آن با نرخ‌های دســتوری به آنها پرداخت شد. که 
متاســفانه فرسایش شــدید اعتماد عمومی را به 

همراه داشت.

شروطی برای موفقیت و جلب
 اعتماد عمومی

هومن عمیدی کارشــناس بــازار ســرمایه در 
گفت‌وگو بــا ایرنا به درســتی بر همین مســئله 
تأکید می‌کنــد و هشــدار می‌دهد کــه اگر در 
صندوق‌های جدید نیز بازپرداخت اصل سرمایه 
و سود به شــکل ریالی انجام شــود، عملًا همان 
تجربه شکست‌خورده تکرار خواهد شد. از نگاه او، 
شرط نخســت موفقیت این صندوق‌ها، پایبندی 
کامل به بازپرداخت ارزی اســت؛ به این معنا که 
ســرمایه‌گذار اگر دلار وارد صنــدوق کرده، باید 
اصل و ســود خود را نیــز دلاری دریافت کند. که 

حرف منطقی بشمار می آید.
البته به گفته مدیر اداره تامیــن مالی ارزی بانک 
مرکزی خوشبختانه در طراحی فعلی صندوق‌ها 
چنین موضوعی لحاظ شــده اســت. ممنوعیت 
صریح تســویه ریالــی در دســتورالعمل بانک 
مرکزی، مهم‌ترین پیام اعتمادســاز این طرح به 
شــمار می‌رود. این پیام برای بازار روشــن است: 
»ارز بدهید، ارز بگیرید.« اما آیا این شــرط برای 

موفقیت کافی است؟ قطعا پاسخ منفی است.
در همین باره نیز شاهین شایان آرانی کارشناس 
اقتصادی در تحلیل خود چهار پیش‌شرط اصلی 
موفقیــت صندوق‌هــای ارزی را برمی‌شــمارد 
که می‌توان آنها را ســتون‌های اعتمــاد این ابزار 

دانست.
نخست، تضمین معتبر از سوی متولی اصلی ارزی 
کشور یعنی بانک مرکزی. در اقتصادی که سابقه 
بی‌اعتمادی به ابزارهــای ارزی وجود دارد، صرف 
صدور مجوز کافی نیســت. مــردم باید اطمینان 
پیدا کنند نهادی با بالاترین اعتبار پولی کشــور 

پشت تعهدات این صندوق‌ها ایستاده است.
دوم، نرخ سود جذاب. ســرمایه‌گذار زمانی حاضر 
می‌شــود دارایی ارزی خود را از فضای غیررسمی 
خارج کند کــه بازدهی صندوق بــرای او جذاب 
باشد. اگر نرخ سود فاصله معناداری با فرصت‌های 

جایگزین داشته باشد، منابع جذب نخواهند شد.
سوم، نقدشوندگی بالا. این شاید مهم‌ترین مؤلفه 
عملیاتی باشد. سرمایه‌گذار باید مطمئن باشد هر 
زمان که نیاز داشت، می‌تواند بدون اصطکاک و با 
سرعت بالا، واحدهای صندوق را نقد و ارز خود را 

دریافت کند.
اداری.  اصطکاک‌هــای  کاهــش  چهــارم، 
سختگیری‌های غیرضروری درباره منشأ ارزهای 
خرد می‌تواند مانع بزرگی در مســیر جذب منابع 

باشد. طبیعی است که درباره مبالغ کلان، قواعد 
مبارزه با پول‌شــویی باید اجرا شــود، اما تبدیل 
فرآینــد ســرمایه‌گذاری به مســیری پیچیده و 

زمان‌بر، اثر معکوس خواهد داشت.
اگــر این چهار شــرط به‌درســتی اجرا شــوند، 
صندوق‌هــای ارزی می‌تواننــد مأموریت اصلی 
خــود را محقــق کننــد: آزادســازی ارزهــای 
حبس‌شــده اســت. این نکته را نیز بیــان کرد 
کــه اهمیت این موضــوع در اقتصاد پســاجنگ 
دوچندان اســت. کشــور در مقطــع کنونی نیاز 
گســترده‌ای به تأمین مالی ارزی دارد. بازسازی 
صنایع آسیب‌دیده، نوســازی تجهیزات، تأمین 
ماشین‌آلات، واردات فناوری و تکمیل پروژه‌های 

نیمه‌تمام، همگی نیازمند ارز هستند.
در چنین شــرایطی، اتکا صرف به منابع دولتی یا 
درآمدهای نفتی، رویکردی محدودکننده خواهد 
بود. استفاده از منابع ارزی مردمی، اگر با ابزارهای 
امن و حرفه‌ای انجام شود، می‌تواند بخشی از این 

فشار را کاهش دهد.

هدایت منابع به سمت صنایع
 صادرات محور

یکی دیگر از مزیت‌های مهم ایــن صندوق‌ها که 
مدیر اداره تامین مالــی ارزی بانک مرکزی بیان 
کــرد، هدایت منابع ایــن صندوق ها به ســمت 
صنایع صادرات‌محور اســت. این نکتــه از منظر 
سیاســت‌گذاری اهمیت اســتراتژیک دارد. اگر 
منابع جذب‌شده صرف فعالیت‌های صرفاً مصرفی 
یا پروژه‌های کم‌بازده شود، اثر توسعه‌ای این ابزار 
محدود خواهد شــد. اما اگر ســرمایه‌ها به سمت 
صنایع ارزآور هدایت شــوند، یــک چرخه مثبت 
شــکل می‌گیرد. یعنی جذب ارز، سرمایه‌گذاری 
تولیدی ، افزایش صــادرات و تقویت ذخایر ارزی 
را به همــراه دارد. این همان نقطه‌ای اســت که 
صندوق‌هــای ارزی می‌توانند از یــک ابزار مالی 

صرف به ابزاری توسعه‌ای تبدیل شوند.
از منظر بازار ســرمایه نیز این طرح اهمیت قابل 
توجهی دارد. هرچند صندوق‌های ارزی مستقیماً 
موجب رشد شــاخص بورس نمی‌شــوند، اما به 
تعمیق بازار مالی کمــک می‌کنند؛ در این ارتباط 
هومن عمیدی معتقد است این ابزار می‌تواند پلی 
میان بازار ارز و بازار سرمایه باشد؛ پلی که تاکنون 

در اقتصاد ایران ضعیف بوده است.
واقعیت این اســت که بــازار ســرمایه ایران در 
ســال‌های اخیر به حوزه‌هایی مانند طلا، مسکن 
و زمین ورود کــرده بنابراین اضافه شــدن بازار 
ارز به این اکوسیســتم می‌توانــد گام دیگری در 
توسعه ابزارهای مالی باشــد. در بلندمدت، حتی 
می‌توان انتظار داشت بخشی از تأمین مالی ارزی 

شرکت‌ها از مسیر بازار سرمایه انجام شود.
این تحول یک مزیــت دیگر نیز به همــراه دارد 
که در صحبت های شــهرآئینی بــه آن پرداخته 
اســت یعنی کاهش وابســتگی به شــبکه‌های 
غیررســمی انتقال ارز. بازار ســنتی صرافی‌ها و 
شــبکه‌های واســطه‌ای، هرچند ســال‌ها نقش 
مهمی در نقل‌وانتقال ارز داشــته‌اند، اما همواره 
با ریســک‌هایی نظیر هزینه بالا، عدم شــفافیت، 
تخلفــات احتمالی و مخاطــرات عملیاتی همراه 

بوده‌اند.

بیمه

رئیس هیئت عامل صندوق بیمه 
حوادث طبیعی با صدور پیامی از 
کارکنان صندوق و اهالی صنعت 
بیمه برای حضور در مراسم وداع 

و بدرقه رهبر شهید دعوت کرد.
شمس‌اله سلامی، رئیس هیئت 
عامل صنــدوق بیمــه حوادث 
طبیعی با صــدور پیامی از حضور 
باشــکوه در مراســم بدرقه رهبر 
شــهید دعوت کرد و گفت: ملت 
بزرگ ایران با قلبی آکنده از درد 
و اراده‌ای مالامال از خونخواهی، 
در آســتانه آییــن ملــی وداع و 
تشــییع آقا و رهبر شــهید امت 

قرار دارد.وی افــزود: گرچه ملت 
بزرگ ایران، فرزندان بســیاری 
را به بــارگاه کبریایی بدرقه کرده 
اســت، اما ســنگینی بار فقدان 
مقتدایمان تــوان را از شــانه‌ها 
ربــوده و پشــت طاقتمــان را 
شکسته است.رئیس هیئت عامل 
صندوق بیمه حــوادث طبیعی 
ادامه داد: بی‌شــک ملت مبعوث 
ایــران با وحــدت کلمــه و تنی 
یکپارچه بار این اندوه را بر دوش 
خواهد کشــید و ایران اسلامی را 
تجلی‌گاه وحــدت و اراده خواهد 
کرد.سلامی با دعوت از کارکنان 

صندوق و اهالی صنعت بیمه برای 
حضور در مراســم وداع، تصریح 
کــرد: از همه همــکاران محترم 
صنــدوق و اهالی صنعــت بیمه 
دعوت می‌کنم در هفته پیش رو 
با حضور باشکوه و یکپارچه خود 
در آییــن وداع، همــگام با ملت 
سوگوار و همیشــه حماسه‌ساز 
ایران، در ســوگ رهبر شــهید و 
سیدالشــهدای انقلاب، اشک و 
اندوه را با تداوم راه و خونخواهی 
پیوند دهند و به جهانیان نشــان 
دهند که راه انقلاب بــا حضور و 

اراده ما زنده و پابرجاست.

وی همچنیــن از برپایی موکب 
خدمت‌رســانی صنــدوق بیمه 
حوادث طبیعی خبر داد و گفت: 
به منظور حضور فعال در مراسم، 
موکب خدمت‌رســانی صندوق 
خیابــان  آزادی،  خیابــان  در 

اسکندری برپا خواهد شد.
رئیس هیئــت عامــل صندوق 
بیمه حــوادث طبیعی در پایان از 
کارکنان این صندوق خواســت 
علاوه بــر حضــور و خدمت در 
موکــب، از هیــچ تلاشــی برای 
خدمت‌رســانی در این آیین ملی 

دریغ نورزند.
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